Дело № №

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Нижний Новгород

ДД.ММ.ГГГГ

Ленинский районный суд г. Н.Новгород в составе председательствующего судьи Глушкова С.Л., при секретаре судебного заседания Назаровой П.А., с участием государственного обвинителя Аляевой М.К., подсудимого ФИО1, защитника - адвоката Дряхловой Т.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> проживающего по адресу: 

<

адрес>, военнообязанного, в браке не состоящего, на иждивении детей не имеющего, работающего в 

<

данные изъяты> в должности инструктора по фитнесу, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 234 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенные в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Летом 2018 года, точная дата и время не установлены, ФИО1, работая инструктором в фитнес клубе 

<

данные изъяты> расположенном в 

<

адрес> и имеющий необходимые знания и возможности в незаконном приобретении анаболических стероидных препаратов, содержащих в своем составе сильнодействующие вещества, и зная о том, что действующим законодательством Российской Федерации они запрещены к свободному обороту, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, умышленно, из корыстной заинтересованности у не установленного следствием лица через информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на сайте 

<

данные изъяты> заказал, и тем самым незаконно приобрел с целью последующего сбыта анаболические стероидные препараты, а именно:

- 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>», 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> которые согласно справки об исследовании №№ от ДД.ММ.ГГГГ, заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержат в своем составе сильнодействующие вещества 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>- сложные 

<

данные изъяты> (

<

данные изъяты>), 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>- 

<

данные изъяты>, в крупном размере общей массой вещества 193,74 граммов, включенные в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» 

- 

<

данные изъяты>, «

<

данные изъяты> которые согласно справки об исследовании №№ от ДД.ММ.ГГГГ, заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержат в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой вещества 28,46 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» 

- «

<

данные изъяты>», который согласно справки об исследовании №№ от ДД.ММ.ГГГГ, заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, заключения эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой вещества 29,99 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»

- «

<

данные изъяты>», который согласно справки об исследовании №№ от ДД.ММ.ГГГГ, заключения эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ, заключения эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой вещества 36,46 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»,

- «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>» которые согласно заключения эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ содержат в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой вещества 36,4 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»,

Данные препараты, содержащие в своем составе сильнодействующие вещества, ФИО1 незаконно хранил в целях последующего сбыта по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес> вплоть до ДД.ММ.ГГГГ.

После того, как ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 10 минут ФИО1 получил от ФИО25, находящегося в г. Н.Новгороде и действующего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка», информацию о готовности приобретения анаболических стероидных препаратов, содержащих в своем составе сильнодействующие вещества, ФИО1 заведомо зная о том, что действующим законодательством Российской Федерации сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическими средствами или психотропными веществами запрещены к свободному обороту, ФИО1, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, а равно незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами посредством системы мгновенного обмена сообщениями в социальной сети «

<

данные изъяты>» информационно-телекоммуникационной сети Интернет, с целью сбыта препаратов, содержащих в своем составе сильнодействующие вещества договорился с последним о встрече в помещении фитнес клуба «

<

данные изъяты>» расположенного в 

<

адрес>.

После этого ДД.ММ.ГГГГ года около 16 часов 30 минут, ФИО1, встретился с ФИО25 в помещении фитнес клуба «

<

данные изъяты>» по вышеуказанному адресу, где ФИО1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, осознавая противоправный характер своих действий и желая довести до конца свои преступные намерения, направленные на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, незаконно сбыл ФИО25 за денежное вознаграждение в размере 7500 рублей, заранее приобретенные им с целью сбыта анаболические стероидные препараты, содержащие в своем составе сильнодействующие вещества, а именно:

- два стеклянных пузырька (флакона) «

<

данные изъяты>» с жидкостью, которая согласно справки об исследовании №№ от ДД.ММ.ГГГГ, заключения эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой вещества 18,4 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» 

- один стеклянный пузырек (флакон) «

<

данные изъяты>» с жидкостью, которая согласно справки об исследовании № от ДД.ММ.ГГГГ, заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой вещества 10,0 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации» 

- 100 таблеток «

<

данные изъяты>» в четырех блистерах, которые согласно справки об исследовании №№ от ДД.ММ.ГГГГ, заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержат в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой вещества 6,0 граммов,включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»

- 100 таблеток « 

<

данные изъяты>» в четырех блистерах, которые согласно справки об исследовании №№ от ДД.ММ.ГГГГ заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержат в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой вещества 6,0 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации». 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 час. 45 мин. до 17 час. 55 мин. у д.16 по ул. Адм. ФИО4 Ленинского района г.Н.Новгорода ФИО25 добровольно выдал сотрудникам полиции приобретенные им у ФИО1 в помещении фитнес клуба «

<

данные изъяты>» расположенного в 

<

адрес> вышеуказанные препараты, содержащие в своем составе сильнодействующие вещества не являющиеся наркотическими средствами или психотропными веществами. 

В период времени с 21 часов 40 минут по 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ г. в ходе проведения обыска в жилище ФИО1 по адресу: 

<

адрес> в присутствии понятых сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты незаконно приобретенные ФИО1, с целью дальнейшего сбыта препараты содержащие в своем составе сильнодействующие вещества, а именно: 

- один стеклянный пузырек (флакон) «

<

данные изъяты>» с жидкостью; три стеклянных пузырька (флакона) «

<

данные изъяты>» с жидкостью, которая согласно заключения эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой вещества 36,4 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»,

- один стеклянный пузырек (флакон) «

<

данные изъяты>» с жидкостью, которая согласно заключения эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой вещества 3,33 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»,

- один стеклянный пузырек (флакон) «

<

данные изъяты>» с жидкостью, которая, согласно заключения эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой вещества 9,92 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»,

- четыре стеклянных пузырька (флакона) «

<

данные изъяты>» с жидкостью, которая согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой вещества 35,34 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»,

- четыре стеклянных пузырька (флакона) «

<

данные изъяты>» с жидкостью, которая согласно заключения эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, в крупном размере общей массой вещества 44,50 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»,

- пять стеклянных пузырьков (флаконов) «

<

данные изъяты>» с жидкостью, которая согласно заключения эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, в крупном размере общей массой вещества 54,86 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»,

- три стеклянных пузырька (флакона) «

<

данные изъяты>» с жидкостью, которая согласно заключения эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой вещества 27,28 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»,

- три стеклянных пузырька (флакона) «

<

данные изъяты>» с жидкостью, которая согласно заключения эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, в крупном размере общей массой вещества 27,39 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»,

- два стеклянных пузырька (флакона) «

<

данные изъяты>.» с жидкостью, которая согласно заключения эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, в крупном размере общей массой вещества 18,46 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»,

- 400 таблеток «

<

данные изъяты>» в шестнадцати блистерах, которые согласно заключения эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ содержат в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой вещества 23,99 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»,

- 100 таблеток « 

<

данные изъяты>» в четырех блистерах, 400 таблеток « 

<

данные изъяты>» в шести блистерах, которые согласно заключения эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ содержат в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой вещества 30,46 граммов, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»

Таким образом, ФИО1 незаконно приобрел, хранил в целях последующего сбыта по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес> сильнодействующие вещества, не являющихся наркотическими средствами и психотропными веществами: 

<

данные изъяты> общей массой 18,46 граммов, что является крупным размером, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> - 

<

данные изъяты> общей массой 175,34 граммов, что является крупным размером, 

<

данные изъяты> общей массой 23,99 граммов, что является крупным размером, 

<

данные изъяты> общей массой 30,46 граммов, что является крупным размером, 

<

данные изъяты> общей массой 36,4 граммов, что является крупным размером.

Подсудимый ФИО2 Н,В. вину в совершении инкриминированного деяния признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, от дачи показаний отказался на основании ст. 51 Конституции РФ.

Суд на основании п.3 ч.1 ст. 276 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя исследовал показания ФИО1, данные им в ходе предварительного расследования, в качестве подозреваемого, в которых он пояснял, что препараты содержащие сильнодействующие запрещенные вещества запрещены к гражданскому обороту под угрозой уголовного наказания. Список данных препаратов периодически обновляется, какие то препараты исключаются из списка сильнодействующих веществ, а какие то вносятся в этот список. Поскольку ФИО2 уже давно и профессионально занимаюсь бодибилдингом, то ему периодически необходимы данные препараты для подготовки к соревнованиям. Соревнования проходят два раза в год, соревновательный сезон ( подготовка к соревнованиям) длиться 2-3 месяца, от 4-х до 6-ти месяцев в год он использует такие препараты содержащие сильнодействующие запрещенные вещества, которые ФИО2 приходится заказывать через интернет, так как в свободной продаже их нет. По названию препарата нельзя определить входит он в список запрещенных веществ или нет, так данные препараты выпускаются под разными названиями и на упаковке не всегда пишется, что в составе есть сильнодействующее вещество. ФИО3 и знал, что такие препараты как 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> относятся к сильнодействующим, но ему без этих препаратов невозможно осуществлять подготовку к соревнованиям ( а получить на них рецепт от врача для спортивных целей практически невозможно) и при правильном их использовании вреда организму они не приносят. А поскольку ФИО2 давно занимается бодибилдингом, то знает и умеет их правильно применять и вреда его здоровью они не приносят. Таким образом, данные препараты содержащие сильнодействующие запрещенные вещества он периодически заказывает для личного использования и хранит у себя по месту проживания. Торговать данными препаратами не имеет смысла, так как их можно заказать в интернете, что он и делает для себя. Так же по вопросам приобретения данных препаратов к нему иногда обращается узкий круг лиц, его знакомые или подопечные кто пользуется его услугами персонального фитнес тренера (данных их он не помнит, так как это было уже давно, а некоторых знал только по именам), он им давал информацию о том, где можно заказать данные препараты, по какой цене за препарат, для этого он копировал им с сайта информацию по данным препаратам, при этом предоставлял им свой аккаунт, т.к. у него есть скидки. Они заказывали препараты на свое имя и для себя (не факт, что это были запрещенные препараты, а те которые им необходимы) и что то, для себя. В основном заказы были с сайта «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», где цены в среднем на препараты на сайтах примерно такие: «

<

данные изъяты>»- 1500 рублей за 100шт таблеток, «

<

данные изъяты>»-1000-1200руб за 100 шт. таблеток, «

<

данные изъяты>»- 2500 рублей за 1 флакон 10 мл. При подготовке к соревнованиям бывают такие случаи, когда кому то из спортсменов не хватает какого либо препарата (анаболического тестостероида) и он мог продать этому человеку какой либо недостающий препарат в состав которого входит сильнодействующее вещество и который, необходимый для подготовки к соревнованиям и который у него уже имелся в наличии. Это были единичные случаи, и сейчас уже сказать кому и когда он продавал данные препараты не может, так как не помнит. Так, в ДД.ММ.ГГГГ года к он записался на индивидуальные тренировки молодой человек по имени ФИО25, в настоящее время узнал, что фамилия его ФИО25, занимался он с ФИО25 три раза в неделю. Спустя месяц общения, в ДД.ММ.ГГГГ ФИО25 обратился к нему за консультаций, по поводу приобретения и приема стероидных препаратов, ФИО25 сообщил, что хочет попробовать данные препараты для увеличения мышечной массы. Часть препаратов в состав которого входит сильнодействующее вещество ФИО25 назвал сам, а часть посоветовал ему он. Так как знал, что данные препараты являются сильнодействующими веществами и запрещены в гражданском обороте, у данных препаратов имеются побочные действия и поэтому сначала отказал ему, сказав что эти препараты ему не нужны, но впоследствии решил сам предложить ему стероидные препараты, чтобы самому контролировать прием ФИО25 данных препаратов, так как он был его клиентом. Так в ДД.ММ.ГГГГ, точнее Субботин не помнит, при встрече с ФИО25 в фитнес клубе «

<

данные изъяты>» расположенном в 

<

адрес> он сказал, что может достать данные препараты для ФИО25, но за них он должен заплатить 7500 рублей, на что ФИО25 согласился. Препараты, в состав которого входит сильнодействующее вещества а именно: 

<

данные изъяты> находились у ФИО2 в наличии дома, он приобрел их ранее для себя. Он договорилися с ФИО25, что данные препараты принесет в клуб «

<

данные изъяты>», а деньги ФИО25 может перевести на карту, либо отдать позднее, когда будет возможность. ДД.ММ.ГГГГ около 16.30 час ФИО25 пришел в клуб «

<

данные изъяты>», где он в это время находился, и в помещении раздевалки достал из своего ящичка и передал ФИО25 вышеуказанные стероидные препараты в состав которых входят сильнодействующее вещества, а именно 

<

данные изъяты> содержащейся в одном стеклянном пузырьке ( применяется в виде инъекций), 

<

данные изъяты> в виде таблеток в количестве 100 штук, 

<

данные изъяты> в двух стеклянных пузырьках ( применяется в виде инъекций), 

<

данные изъяты> в виде таблеток в количестве 100 штук. За данные вещества ФИО25 передал ему денежные средства в сумме 7500 рублей, (две купюры по 2000 рублей, три купюры по 1000 рублей и одна купюра 500 рублей). Прибыль от продажи ФИО25 данных препаратов составила 381 рубль. Он признает, что совершил преступление, а именно сбыт препаратов, содержащих сильнодействующие вещества, которые как ему ранее было известно запрещены к обороту в РФ. По поводу обнаруженных у него в ходе обыска ДД.ММ.ГГГГ года по месту жительства ДД.ММ.ГГГГ препаратов в состав которых входят сильнодействующие вещества, а именно нескольких стеклянных флаконов с 

<

данные изъяты> таблеток 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> хочет пояснить следующее: с середины лета 2018 года Субботин начал готовиться к соревнованиям, которые должны были проходить с середины сентября до конца ноября 2018 года. Летом 2018 года на сайте «

<

данные изъяты>» он заказал для личного использования данные препараты (в которые входили в том числе и сильнодействующие вещества) для подготовки к соревнованиям на осенний сезон ( 2018 года) и весенний ( 2019 года). Данные препараты хранил у себя дома. Именно из этой партии препаратов он и продал спортивные стероидные анаболические препараты ФИО25 ДД.ММ.ГГГГ, ранее из этого заказа он никому ничего не продавал и не планировал. Обнаруженные у него при обыске препараты, в состав которых входят запрещенные сильнодействующие вещества он использовал только для себя, никому их сбывать не собирался, они ему были необходимы самому для подготовки к соревнованиям (т.№ л.д.№, №).

На основании п.3 ч.1 ст. 276 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя исследовал показания ФИО1, данные им в ходе предварительного расследования, в качестве обвиняемого, в которых он пояснял, что обвинение в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 234 УК РФ ему понятна. Вину в инкриминируемом ему деянии, он признает полностью. Ранее данные показания в качестве подозреваемого подтвердил в полном объеме. (т.№ л.д.№).

Оглашенные в судебном заседании показания подсудимый ФИО1 подтвердил в части инкриминированного ему сбыта сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, в крупном размере, а кроме того, сообщил, что обнаруженные у него дома в ходе обыска сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическими средствами или психотропными веществами, также хранил в целях последующего сбыта. Вину признает полностью, с предъявленным обвинением согласен в полном объеме. В содеянном глубоко раскаивается и переживает о произошедшем. 

Кроме признания вины подсудимым в совершении инкриминируемого ему деяния, его виновность подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств: показаниями свидетелей, протоколами следственных действий и иными документами.

Суд по ходатайству государственного обвинителя, в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ исследовал показания свидетеля ФИО46, данные им в ходе предварительного расследования, в которых он показал, что работает о/у УКОН, в его должностные обязанности входит, выявление и пресечение преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических и запрещенных к гражданскому обороту средств. В сентябре 2018 года в адрес 3 отдела УКОН ГУ МВД России по Нижегородской области поступила оперативная информация о причастности гражданина ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения к фактам незаконного сбыта сильнодействующих, запрещенных к гражданскому обороту в РФ препаратов-стероидных анаболиков. Было установлено, что гр. ФИО1 является тренером фитнес клуба «

<

данные изъяты>» расположенном по адресу: 

<

адрес> и занимается сбытом препаратов, содержащих сильнодействующие вещества близкому кругу лиц, а также лицам, которым предоставляют услуги «персонального тренера».

С целью проверки данной оперативной информации и выявлению факта сбыта ФИО1 сильнодействующих стероидных препаратов, содержащих в своем составе сильнодействующие вещества на территории г. Нижнего Новгорода, руководством ГУ МВД России по Нижегородской области было принято решение о проведении оперативно - розыскного мероприятия «Оперативное внедрение» к ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ г.р. Для данного мероприятия был привлечен сотрудник 3 отдела УКОН ГУ МВД России по Нижегородской области ФИО25. 

ДД.ММ.ГГГГ года посредством социальной сети Интернет «

<

данные изъяты>» ФИО25. был установлен контакт с ФИО1, в котором ФИО25 выразил желание воспользоваться услугой ФИО1 «персональный тренер». ФИО1 заинтересовался и предложил ФИО25 провести пробную тренировку, на безвозмездной основе в фитнес клубе «

<

данные изъяты>» расположенном по адресу: 

<

адрес> В результате контакта, они договорились провести пробную тренировку ДД.ММ.ГГГГ. ДД.ММ.ГГГГ в ходе личной встречи между ФИО25 и ФИО1, которая состоялась в фитнес клубе «

<

данные изъяты>» расположенном по адресу: 

<

адрес> было проведено пробное занятие, в ходе которого между ними состоялась беседа, в которой они обсуждали спортивные результаты и способы их достижения (программ тренировок и питание) и различные бытовые беседы. По окончанию тренировки между ФИО2 и ФИО25 была достигнута договоренность о занятиях по программе «Персональный тренер», а так же по сумме денежных средств, которую необходимо заплатить ФИО1 за предоставление данной услуги. ДД.ММ.ГГГГ ФИО25 посредством мобильного приложения «Сбербанк-онлайн» перевел денежные средства в сумме 5000 рублей на банковскую карту ФИО1, таким образом оплатив занятия в клубе «

<

данные изъяты>» по программе «Персональный тренер» и приехав в фитнес клуб «

<

данные изъяты>», где приобрел месячный абонемент посещения данного клуба за 1350 рублей. Далее в указанном клубе состоялась тренировка ФИО25 под руководством ФИО1. В ходе тренировки было продолжено обсуждение различных бытовых тем, связанных со спортом, способах достижения необходимых результатов в нем, правильного питания и различных спортивных добавках.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения тренировки ФИО25 под руководством ФИО1 в фитнес клубе «

<

данные изъяты>» между ними состоялась беседа, в ходе которой ФИО25 попросил проконсультировать по поводу употребления анаболических стероидов, так как ФИО25 хочет заказать их посредством сети Интернет. ФИО1 ответил, что данные препараты можно приобрести у него, кроме того он составит курс употребления данных препаратов и подберет сами препараты. Также сообщил, что может помочь в проведении внутримышечной инъекции указанных препаратов в помещении фитнес клуба. ДД.ММ.ГГГГ во время проведения тренировки ФИО25 под руководством ФИО1 в фитнес клубе «

<

данные изъяты>» между ними состоялась беседа, в ходе которой ФИО1 сообщил, что осуществляет заказы анаболических стероидов на адрес и имя знакомой девушки, ее данные он не говорил. ДД.ММ.ГГГГ посредством социальной сети Интернет «

<

данные изъяты>» состоялась переписка между ФИО25 и ФИО1 В ходе указанной переписки, в том числе и в виде аудио-сообщений, ФИО1 сообщил стоимость и предоставил список (прайс-лист) «витаминок» - (сленговое название анаболических стероидных препаратов), необходимых для проведения курса наращивания мышечной массы. Он предложил несколько вариантов курсов различных ценовых категорий. В указанные курсы также входили препараты, которые отпускаются в аптеке без рецепта. В ходе переписки была достигнута договоренность на покупку курса, в который входят следующие препараты: «

<

данные изъяты>. Также в ходе переписки ФИО1 обозначил примерную стоимость вышеуказанного курса, а именно около 8000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ была проведена тренировка в фитнес клубе «

<

данные изъяты>», под руководством ФИО1 В ходе проведения тренировки ФИО1 сообщил ФИО25 стоимость стероидных препаратов, входящих в предложенный им курс набора массы, которая составила 7500 рублей. Также, посредством отправки сообщения в мессенджер «

<

данные изъяты>», ФИО1 сообщил ФИО25 способ и дозировку применения предлагаемых им препаратов.

ДД.ММ.ГГГГ посредством общения в социальной сети Интернет «

<

данные изъяты>» ФИО25 и ФИО1 договорились о встрече. В этот же день ФИО25, участвующий в роли «покупателя» в проводимом в рамках «оперативного внедрения» ОРМ «Проверочная закупка», прибыл в фитнес клуб «

<

данные изъяты>», где встретился с ФИО1 Как ФИО46 стало известно со слов ФИО25., что он вместе с ФИО1 прошел в раздевалку данного фитнес клуба, где ФИО1 около 16 часов 30 минут из шкафчика достал две картонные коробки и ампулу, скрепленные резинкой и передал их ФИО25 После того, как ФИО25 забрал данные препараты, ФИО1 сказал, что опишет способ их применения в мессенджере «

<

данные изъяты>». На вопрос ФИО25, что находится в вышеуказанных коробках, ФИО2 пояснил, что там содержатся такие препараты как 

<

данные изъяты>, так же он пояснил, что может сделать инъекцию данных препаратов в зале указанного фитнес клуба. После чего ФИО25 передал ему денежные средства в сумме 7500 рублей за указанные препараты. Выйдя из помещения фитнес клуба, ФИО25 проследовал по адресу: 

<

адрес>, где в служебном автомобиле марки «

<

данные изъяты>» № произвел добровольную выдачу вышеуказанных препаратов сотрудникам полиции. Проведенным в установленном законом порядке исследованием было установлено, что приобретенными ФИО25. у ФИО1 препаратами являются сильнодействующие запрещенные вещества: 

<

данные изъяты> массой 10,0 граммов; 

<

данные изъяты> массой 18,4 граммов; «

<

данные изъяты> массой 6,00 граммов; 

<

данные изъяты> массой 6,00 граммов. По данному факту было возбуждено уголовное дело.

ДД.ММ.ГГГГ около 15:00 часов ФИО46 совместно с оперуполномоченным УКОН ФИО75 у д.3 по ул. Черкесская в д. Анкудиновка Кстовского района Нижегородской области был задержан гр. ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ рождения подозреваемый,в причастности к факту незаконного сбыта сильнодействующих запрещенных к гражданскому обороту в РФ препаратов-стероидных анаболиков. Непосредственно после задержания с целью проверки возможного наличия у данного гражданина предметов и веществ, запрещенных к гражданскому обороту на территории РФ, там же, у д.3 по вышеуказанному адресу в период с 16.00 час по 16.30 часов ФИО46 в присутствии двоих понятых произвел личный досмотр ФИО1, в ходе которого из левого кармана одетых на гр. ФИО2 спортивных штанов был обнаружен и изъят сотовый телефон марки « 

<

данные изъяты>» в корпусе темного цвета, в темном чехле с одной сим картой «МТС». Веществ запрещенных к гражданскому обороту обнаружено не было. Телефон 

<

данные изъяты> им был упакован в прозрачный файл пакет, горловина которого была перевязана нитью, скреплена фрагментом бумаги с пояснительной надписью и оттиском печати сотрудников полиции «Для пакетов..УКОН МВД РФ», где все участвующие лица поставили свои подписи. По окончании личного досмотра, ФИО46 так же был составлен протокол личного досмотра, в котором расписались понятые, предварительно с ним ознакомившись и проверив правильность записанного, а также расписался ФИО46 и досматриваемый ФИО2. По окончании личного досмотра ФИО1 был доставлен в ОП №3 для проведения следственных действий с его участием.

Так же, ДД.ММ.ГГГГ года ФИО46 совместно с СОГ участвовал в проведении обыска по месту проживания ФИО1 по адресу 

<

адрес> с целью обнаружения сильнодействующих анаболических веществ запрещенных в гражданском обороте, а так же предметов имеющих значение по уголовному делу. Для производства обыска в вышеуказанной квартире были приглашены двое понятых, которым перед началом обыска следователь разъяснила им их права и обязанности, после чего понятые стали наблюдать за производством обыска. Квартира где проживал ФИО2 однокомнатная, расположена на № этаже, в квартире имеется балкон. В ходе обыска в указанной квартире нами было обнаружено:

- в комнате на верхней полке деревянного стеллажа были обнаружены два стеклянных пузырька с жидкостью с надписями на этикетках 

<

данные изъяты> «

<

данные изъяты>, данные пузырьки были изъяты и упакованы в прозрачный пакет файл, горловина которого перевязана способом исключающий свободный доступ, к пакету прикреплена пояснительная бирка, файл опечатан фрагментом листа с круглой печатью «Для пакетов Следственное Управление…МВД РФ»

- так же в комнате на верхней полке этого же стеллажа была обнаружена картонная коробка коричневого цвета, в которой было обнаружено 16 картонных упаковок с неизвестным содержимым, на упаковках были написаны названия: 

<

данные изъяты>, один стеклянный пузырек с жидкостью с надписью на этикетке 

<

данные изъяты>, 4 стеклянных пузырька с жидкостью с надписью на этикетке 

<

данные изъяты>, одна картонная упаковка с неизвестным содержимым с указанием названия 

<

данные изъяты>, 4 картонных упаковки с неизвестным содержимым с надписями на упаковках 

<

данные изъяты>, 6 блистеров с таблетками по 50 штук в каждом под названием 

<

данные изъяты>. Обнаруженное было изъято и упаковано в исходную картонную коробку коричневого цвета, коробка снабжена пояснительной надписью с указанием названий изъятых препаратов. Так же коробка была опечатана тремя печатями «Для пакетов Следственное Управление…МВД РФ», на коробке расписались понятые, ФИО2, следователь. По окончании обыска следователем был составлен соответствующий протокол, в котором все участвующие лица проверив правильность написанного поставили свои подписи (т.№ л.д. №).

Суд по ходатайству государственного обвинителя, в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон исследовал показания свидетеля ФИО25, данные им в ходе расследования, в которых он показал, что работает о/у УКОН, согласно которым в его должностные обязанности входит, выявление и пресечение преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических и запрещенных к гражданскому обороту средств. В январе 2019 года оперуполномоченный 3 отдела УКОН ГУ МВД России Нижегородской области ФИО46 сообщил ему об имеющейся у него оперативной информации о том, что ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ г.р. работающий персональным тренером в фитнес клубе «

<

данные изъяты>» расположенном по адресу: 

<

адрес>, причастен к незаконной деятельности, связанной со сбытом анаболических стероидных препаратов, содержащих в своем составе сильнодействующие вещества, при этом сбыт указанных препаратов осуществляет исключительно узкому кругу лиц, пользующихся его услугой «персональный тренер». После чего, ФИО25 было предложено принять участие в ОРМ «Оперативное внедрение» в качестве внедряемого лица, на что ФИО25 дал добровольное письменное согласие. Для проведения указанного ОРМ ДД.ММ.ГГГГ им был приобретен месячный абонемент на занятия в фитнес клубе «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> стоимостью 1350 (одна тысяча триста пятьдесят) рублей, а также услуга «персональный тренер» у ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ г.р. стоимостью 5000 ( пять тысяч) рублей. В ходе проведения ОРМ «Оперативное внедрение» им был установлен контакт с ФИО1 Также ФИО25 была получена информация о том, что указанное лицо занимается незаконным сбытом стероидных препаратов, содержащих в своем составе сильнодействующие вещества запрещенные к свободному обороту на территории РФ. В процессе проведения тренировок ФИО1 предложил ФИО25 составить курс «набора массы» и приобрести у него необходимые для этого стероидные препараты. После чего, между ними была достигнута договоренность о приобретении стероидных препаратов на сумму 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей. ДД.ММ.ГГГГ к ФИО25 обратился оперуполномоченный УКОН ГУ МВД России по Нижегородской области ФИО46 и попросил принять участие в ОРМ «Проверочная закупка» в качестве покупателя анаболических стероидов, содержащих в своем составе запрещенные к свободному обороту на территории РФ сильнодействующие вещества, на что ФИО25 дал свое согласие. С целью проведения оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» ФИО46 попросил ФИО25 прийти ДД.ММ.ГГГГ в кабинет № здания УКОН ГУ МВД России по Нижегородской области, расположенного по адресу: д. 1 «б» на пл. Свободы г.Н.Новгорода, где в период времени с 14 часов 40 минут до 14 часов 47 минут в присутствии двух незаинтересованных лиц-понятых, сотрудник ФИО46, провел личный досмотр ФИО25, в ходе которого у ФИО25 предметов и веществ, запрещенных к свободному обороту на территории РФ, а также личных денежных средств, обнаружено и изъято не было. После чего, в этом же кабинете с этими же незаинтересованными лицами в период времени с 14 часов 50 минут до 15 часов 00 минут, ФИО46, провел осмотр денежных средств на общую сумму 7500(семь тысяч пятьсот) рублей, которые после осмотра были им переданы ФИО25 для последующей оплаты приобретенных анаболических стероидов у ФИО1 Затем, ФИО46 снял копии с данных купюр и взял с ФИО25 расписку о получении указанной денежной суммы. Далее, все с целью проведения самого мероприятия «Проверочная закупка» (ФИО25, двое незаинтересованных лиц, о/у ФИО46 проследовали в автомашину «

<

данные изъяты>», гос. номер №. Таким образом, они все на данной автомашине проследовали по адресу: 

<

адрес>. ФИО25 вышел из автомашины и направился на встречу с ФИО1, при этом предварительно около 16.10 часов договорился с ним о встрече посредством отправки сообщения в социальной сети интернет «

<

данные изъяты>» пользователю под именем «ФИО104» со страницы под именем «ФИО105». После чего, около 16.30 часов ФИО25 проследовал в здание, расположенное по адресу: 

<

адрес>, над входом в которое находилась вывеска «

<

данные изъяты>». Внутри указанного здания он увидел гр. ФИО1, который проводил его к своему шкафу в раздевалке указанного фитнес клуба. Далее, ФИО1 открыл свой шкаф и указал рукой на коробки и стеклянную ампулу, скрепленные резинкой. ФИО25 забрал данные препараты, после чего ФИО1 пояснил ему, что там находятся анаболические стероиды, а именно: 

<

данные изъяты>, а так же, что рекомендации по применению данных препаратов он сообщит ФИО25 посредством отправки сообщения в мессенджере «

<

данные изъяты>». После этого, ФИО25 передал ФИО1 денежные средства в сумме 7500(семь тысяч пятьсот) рублей. ДД.ММ.ГГГГ в служебном автомобиле «

<

данные изъяты>», гос. номер №, припаркованном у

<

...>, ФИО25 добровольно выдал ФИО46 приобретенные в результате проведения оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» препараты, а именно: стеклянную емкость с жидкостью под названием «

<

данные изъяты>»; картонную коробку белого цвета под названием «

<

данные изъяты>» содержащую две стеклянные емкости с жидкостью под названием «

<

данные изъяты>»; картонную коробку желтого цвета с неустановленным содержимым под названием «

<

данные изъяты>»; картонную коробку желтого цвета с неустановленным содержимым под названием «

<

данные изъяты>». Изъятые предметы были упакованы следующим образом: каждая коробка в отдельный файл-пакет, горловины каждого пакета были перевязаны нитью белого цвета, концы опечатаны фрагментом белой бумаги с пояснительной надписью и оттиском печати. После чего, в том же служебном автомобиле, с участием тех же незаинтересованных лиц ФИО46 в промежуток времени с 17 часов 45 минут до 17 часов 55 минут провел личный досмотр ФИО25 с целью установления факта отсутствия у него каких-либо предметов, запрещенных или ограниченных в гражданском обороте. В результате чего у ФИО25 данные предметы обнаружены и изъяты не были (т.№ л.д. №).

Суд по ходатайству государственного обвинителя, в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон исследовал показания ФИО115., данные им в ходе расследования, в которых он показал, что ДД.ММ.ГГГГ он был приглашен в Управление по контролю за оборотом наркотиков ГУ МВД России по Нижегородской области по адресу: 

<

...> «б» в качестве незаинтересованного лица (понятого), где в его присутствии и в присутствии еще одного понятого примерно в 14 час. 40 мин. в каб. № № был досмотрен гр. ФИО25. Перед началом личного досмотра сотрудник полиции представился, пояснил, что ФИО25 будет участвовать в качестве покупателя в проверочной закупке, и его необходимо досмотреть. Также полицейский разъяснил всем участвующим лицам права и обязанности при производстве личного досмотра. Таким образом, в ходе досмотра, запрещенных предметов и веществ обнаружено не было, о чем был составлен «протокол личного досмотра», который ФИО115 и другой понятой заверили своими подписями. Все было записано верно, замечаний ни от кого не последовало. Сразу же после этого, в присутствии ФИО115 и в присутствии еще одного понятого была проведена пометка денежных средств путем снятия их копий в сумме 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей, о чем был составлен «протокол осмотра денежных средств, ценностей, предметов», в который были внесены серийные номера купюр. Протокол был подписан всеми участвующими лицами, к протоколу были приложены ксерокопии денежных купюр. Помеченные денежные средства переданы под расписку гр. ФИО25 для использования в проведении ОРМ «проверочная закупка». После чего, с целью проведения самого мероприятия «Проверочная закупка» ФИО115, второй понятой, сотрудник полиции и ФИО25 проследовали в автомашину «

<

данные изъяты>», гос. номер не запомнил. Полицейский разъяснил, что встреча в рамках ОРМ «Проверочная закупка» будет проводиться в фитнесс клубе «

<

данные изъяты>», который расположен в 

<

адрес>. Таким образом, все на данной автомашине проследовали к указанному адресу, где припарковались рядом со входом в указанный фитнесс клуб. Из автомашины вышел ФИО25 ФИО115 видел, как он вошел в двери здания, где расположен фитнесс клуб «

<

данные изъяты>», как я понял, он направился на встречу с продавцом. Через некоторое время ФИО115 увидел, как из здания вышел ФИО25., держа что-то в руках, после чего он сел обратно в автомобиль «

<

данные изъяты>». С целью не привлечения к себе внимания сотрудником полиции было принято решение отъехать от 

<

адрес>, таким образом, они подъехали и припарковались на автомобильной парковке у 

<

...>. В этот же день, около 16 ч. 45 м. в автомашине «

<

данные изъяты>», на которой все приехали, ФИО25 сообщил, что он за 7500 рублей, по заранее достигнутой договоренности приобрел у ФИО1 анаболические препараты и желает их добровольно выдать. Таким образом, в данной автомашине в присутствии ФИО115 и еще одного понятого гр. ФИО25 добровольно выдал сотруднику полиции: - картонную коробку с надписью «

<

данные изъяты>», в нутрии которой находились 2 стеклянные емкости с жидкостью, с надписью на этикетке «

<

данные изъяты>», которые были упакованы в прозрачный пакт-файл, горловина которого перевязана способом, исключающим свободный доступ и скреплена с фрагментами бумаги с оттиском печати круглой формы синего цвета «Для пакетов № 1*ГУ МВД России по Нижегородской области*Управление по контролю за оборотом наркотиков», с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц; - стеклянную емкость с жидкостью, с надписью на этикетке «

<

данные изъяты>» которая была упакована в прозрачный пакет-файл, горловина которого перевязана способом, исключающим свободный доступ и скреплена с фрагментами бумаги с оттиском печати круглой формы синего цвета «Для пакетов № 1*ГУ МВД России по Нижегородской области*Управление по контролю за оборотом наркотиков», с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц;- картонную коробку с неустановленным содержимым и надписью «

<

данные изъяты>», которая была упакована в прозрачный пакет-файл, горловина которого перевязана способом, исключающим свободный доступ и скреплена с фрагментами бумаги с оттиском печати круглой формы синего цвета «Для пакетов № 1*ГУ МВД России по Нижегородской области*Управление по контролю за оборотом наркотиков», с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц;- коробку с неустановленным содержимым с надписью «

<

данные изъяты>» которая была упакована в прозрачный пакет-файл, горловина которого перевязана способом, исключающим свободный доступ и скреплена с фрагментами бумаги с оттиском печати круглой формы синего цвета «Для пакетов № 1*ГУ МВД России по Нижегородской области*Управление по контролю за оборотом наркотиков», с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц. По данному факту был составлен «протокол добровольной выдачи предметов (средств, веществ и т.п), запрещенных к свободному обороту «покупателем»», где все присутствующие поставили свои подписи. После этого, ФИО25 был досмотрен сотрудником полиции. В ходе досмотра запрещенных или ограниченных предметов и веществ при нем обнаружено не было, о чем был составлен протокол личного досмотра, который ФИО115 и второй понятой подписали проверив правильность написанного (т.№ л.д.№).

Суд по ходатайству государственного обвинителя, в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон исследовал показания свидетеля ФИО133, данные им в ходе расследования, в которых показал, что ДД.ММ.ГГГГ около 14.30 часов ФИО133 был приглашен в Управление по контролю за оборотом наркотиков ГУ МВД России по Нижегородской области по адресу: 

<

...> «б» в качестве незаинтересованного лица (понятого), где в его присутствии и в присутствии еще одного понятого около 14 час. 40 мин. в служебном кабинете сотрудников полиции был досмотрен гр. ФИО25. Перед началом личного досмотра сотрудник полиции представился, пояснил, что ФИО25 будет участвовать в качестве покупателя в проверочной закупке, и его необходимо досмотреть. Также полицейский разъяснил всем участвующим лицам права и обязанности при производстве личного досмотра. Таким образом, в ходе досмотра, запрещенных предметов и веществ у ФИО25 обнаружено не было, о чем был составлен протокол личного досмотра, который ФИО133 и второй понятой подписали проверив правильность написанного. Сразу же после этого, в присутствии ФИО133 и в присутствии второго понятого была проведена пометка денежных средств путем снятия их копий в сумме 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей, о чем был составлен «протокол осмотра денежных средств, ценностей, предметов», в который были внесены серийные номера купюр. Протокол был подписан всеми участвующими лицами, к протоколу были приложены ксерокопии денежных купюр. Помеченные денежные средства переданы под расписку гр. ФИО25 для использования в проведении ОРМ «проверочная закупка». После чего, с целью проведения самого мероприятия «Проверочная закупка» ФИО133, второй понятой, сотрудник полиции и ФИО25 проследовали в автомашину «

<

данные изъяты>», гос. номер он не запомнил. Полицейский разъяснил, что встреча в рамках ОРМ «Проверочная закупка» будет проводиться в фитнесс клубе «

<

данные изъяты>», который расположен в 

<

адрес>. Таким образом, все на данной автомашине проследовали к указанному адресу, где припарковались рядом со входом в указанный фитнесс клуб. Из автомашины вышел ФИО25 ФИО133 видел, как он вошел в двери здания, где расположен фитнесс клуб «

<

данные изъяты>», как я понял, он направился на встречу с продавцом. Через некоторое время примерно около 16.00 часов ФИО133 увидел, как из здания вышел ФИО25., держа что-то в руках, после чего он сел обратно в автомобиль «

<

данные изъяты>». Для того, чтобы не привлекать к себе внимание, сотрудником полиции было принято решение отъехать от 

<

адрес>, мы подъехали и припарковались на автомобильной парковке у 

<

...>. В этот же день, около 16 ч. 45 м. в автомашине «

<

данные изъяты>», на которой все приехали ФИО25 сообщил, что он за 7500 рублей, по заранее достигнутой договоренности приобрел у ФИО1 запрещенные анаболические препараты и желает их добровольно выдать. Таким образом, в данной автомашине в присутствии ФИО133 и в присутствии второго понятого гр. ФИО25 добровольно выдал сотруднику полиции:- картонную коробку с надписью «

<

данные изъяты>», в нутрии которой находились 2 стеклянные емкости с жидкостью, с надписью на этикетке «

<

данные изъяты>», которые были упакованы в прозрачный пакт-файл, горловина которого перевязана способом, исключающим свободный доступ и скреплена с фрагментами бумаги с оттиском печати круглой формы синего цвета «Для пакетов № 1*ГУ МВД России по Нижегородской области*Управление по контролю за оборотом наркотиков», с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц;- стеклянную емкость с жидкостью, с надписью на этикетке «

<

данные изъяты>» которая была упакована в прозрачный пакет-файл, горловина которого перевязана способом, исключающим свободный доступ и скреплена с фрагментами бумаги с оттиском печати круглой формы синего цвета «Для пакетов № 1*ГУ МВД России по Нижегородской области*Управление по контролю за оборотом наркотиков», с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц;- картонную коробку с неустановленным содержимым и надписью «

<

данные изъяты>», которая была упакована в прозрачный пакет-файл, горловина которого перевязана способом, исключающим свободный доступ и скреплена с фрагментами бумаги с оттиском печати круглой формы синего цвета «Для пакетов № 1*ГУ МВД России по Нижегородской области*Управление по контролю за оборотом наркотиков», с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц;- коробку с неустановленным содержимым с надписью «

<

данные изъяты>» которая была упакована в прозрачный пакет-файл, горловина которого перевязана способом, исключающим свободный доступ и скреплена с фрагментами бумаги с оттиском печати круглой формы синего цвета «Для пакетов № 1*ГУ МВД России по Нижегородской области*Управление по контролю за оборотом наркотиков», с пояснительной надписью и подписями участвующих лиц. По данному факту был составлен «протокол добровольной выдачи предметов (средств, веществ и т.п), запрещенных к свободному обороту «покупателем»», где все присутствующие поставили свои подписи. После этого, ФИО25 был досмотрен сотрудником полиции. В ходе досмотра запрещенных предметов и веществ при нем обнаружено не было, о чем был составлен протокол личного досмотра, который ФИО133 и второй понятой подписали проверив правильность написанного (т.№ л.д. №). 

Суд по ходатайству государственного обвинителя, в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон исследовал показания свидетеля ФИО153 данные ею в ходе расследования, в которых она показала, что ДД.ММ.ГГГГ около 21:45 часов она находилась у себя дома в 

<

адрес>. К ней обратился сотрудник полиции и предложил принять участие в качестве понятой при производстве обыска в 

<

адрес>. ФИО153 добровольно согласилась. Она совместно с другой знакомой женщиной ФИО155 проследовали к 

<

адрес> по вышеуказанному, где находились сотрудники полиции, а так же жилец данной квартиры, их сосед ФИО1. Перед началом обыска в вышеуказанной квартире ей и второму понятому сотрудник полиции-следователь разъяснила права и обязанности, так же пояснила, что ФИО2 задержан сотрудниками полиции по подозрению в сбыте сильнодействующих препаратов (анаболиков) запрещенных к гражданскому обороту на территории РФ и у сотрудников полиции имеются основания полагать, что по месту его проживания а именно в данной квартире могут находиться вещества запрещенные в гражданском обороте, а так же предметы имеющие значение по уголовному делу возбужденному по данному факту. После чего сотрудники полиции приступили к обыску в квартире, а ФИО153 и ФИО155 наблюдали за происходящим. Квартира однокомнатная, в квартире имеется балкон. В ходе обыска при участии поисковой собаки в указанной квартире, сотрудниками полиции было обнаружено:

- на верхней полке деревянного стеллажа в комнате были обнаружены два стеклянных пузырька с жидкостью с подписями на этикетках, названия она не помнит, так как названия сложные и написаны на иностранном языке, данные пузырьки были изъяты и упакованы в прозрачный пакет файл, горловина которого перевязана способом исключающий свободный доступ, к пакету прикреплена пояснительная бирка, файл опечатан фрагментом листа с круглой печатью «Для пакетов Следственное Управление…»

-на верхней полке этого же стеллажа была обнаружена картонная коробка коричневого цвета, в которой было обнаружено 16 картонных упаковок с неизвестным содержимым, на упаковках были написаны названия, но в настоящее время эти названия она так же не помнит, так как названия сложные, написаны не на русском языке, пять стеклянных пузырьков с жидкостью так же с надписями на упаковках, 6 блистеров с таблетками по 50 штук в каждом блистере, на блистерах так же написаны названия. Обнаруженное было изъято и упаковано в исходную картонную коробку коричневого цвета, коробка снабжена пояснительной надписью с указанием названий изъятых препаратов. Так же коробка была опечатана тремя печатями «Для пакетов Следственное Управление… МВД РФ», на коробке расписались понятые, ФИО2, сотрудник полиции-следователь, при этом нами понятыми была проверена правильность написания названия изъятых препаратов, просто ФИО153 не помнит их названия. По окончании обыска следователем был составлен соответствующий протокол, в котором ФИО153, вторая понятая и все участвующие лица проверив правильность написанного поставили свои подписи (т.№ л.д. №)/

Суд по ходатайству государственного обвинителя, в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон исследовал показания свидетеля ФИО155., данные ею в ходе расследования, в которых она показала, что ДД.ММ.ГГГГ около 21:45 часов она находилась у себя дома в 

<

адрес>. К ней обратился сотрудник полиции и предложил принять участие в качестве понятой при производстве обыска в 

<

адрес>. ФИО153 добровольно согласилась. Она совместно с другой знакомой женщиной ФИО153. проследовали к 

<

адрес> по вышеуказанному, где находились сотрудники полиции, а так же жилец данной квартиры, их сосед ФИО1. Перед началом обыска в вышеуказанной квартире ей и второму понятому сотрудник полиции-следователь разъяснила права и обязанности, так же пояснила, что ФИО2 задержан сотрудниками полиции по подозрению в сбыте сильнодействующих препаратов (анаболиков) запрещенных к гражданскому обороту на территории РФ и у сотрудников полиции имеются основания полагать, что по месту его проживания а именно в данной квартире могут находиться вещества запрещенные в гражданском обороте, а так же предметы имеющие значение по уголовному делу возбужденному по данному факту. После чего сотрудники полиции приступили к обыску в квартире, а ФИО153 и ФИО155 наблюдали за происходящим. Квартира однокомнатная, в квартире имеется балкон. В ходе обыска при участии поисковой собаки в указанной квартире, сотрудниками полиции было обнаружено:

- на верхней полке деревянного стеллажа в комнате были обнаружены два стеклянных пузырька с жидкостью с подписями на этикетках, названия она не помнит, так как названия сложные и написаны на иностранном языке, данные пузырьки были изъяты и упакованы в прозрачный пакет файл, горловина которого перевязана способом исключающий свободный доступ, к пакету прикреплена пояснительная бирка, файл опечатан фрагментом листа с круглой печатью «Для пакетов Следственное Управление…»

-на верхней полке этого же стеллажа была обнаружена картонная коробка коричневого цвета, в которой было обнаружено 16 картонных упаковок с неизвестным содержимым, на упаковках были написаны названия, но в настоящее время эти названия она так же не помнит, так как названия сложные, написаны не на русском языке, пять стеклянных пузырьков с жидкостью так же с надписями на упаковках, 6 блистеров с таблетками по 50 штук в каждом блистере, на блистерах так же написаны названия. Обнаруженное было изъято и упаковано в исходную картонную коробку коричневого цвета, коробка снабжена пояснительной надписью с указанием названий изъятых препаратов. Так же коробка была опечатана тремя печатями «Для пакетов Следственное Управление… МВД РФ», на коробке расписались понятые, ФИО2, сотрудник полиции-следователь, при этом нами понятыми была проверена правильность написания названия изъятых препаратов, просто не помнит их названия. По окончании обыска следователем был составлен соответствующий протокол, в котором ФИО155, вторая понятая и все участвующие лица проверив правильность написанного поставили свои подписи (т.№ л.д.№).

Суд по ходатайству государственного обвинителя, в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон исследовал показания свидетеля ФИО167,, данные им в ходе расследования, в которых показал, ДД.ММ.ГГГГ г около 16:00 часов он находился у д.3 по ул. Черкесская дер. Анкудиновка Кстовского района Нижегородской области. К нему обратился сотрудник полиции и попросил его принять участие в качестве понятого при личном досмотре молодого человека, который ими задержан по подозрению в незаконном обороте сильнодействующих веществ и пояснил, что мужчину необходимо досмотреть. ФИО167 добровольно согласился. Личный досмотр проводился в автомашине «

<

данные изъяты>», гос.номер он не помнит, который был припаркован у д.3 по ул. Черкесская. При досмотре участвовал еще один мужчина понятой и ранее не знакомый молодой человек, который представился ФИО1 и пояснил, что при нем нет запрещенных веществ. Перед личным досмотром ФИО167, второму понятому, досматриваемому ФИО2 сотрудник полиции разъяснил права и обязанности. После чего сотрудник полиции стал проводить личный досмотр ФИО2. В ходе личного досмотра у ФИО2 в левом кармане его спортивных брюк был обнаружен и изъят сотовый телефон марки «

<

данные изъяты>» в чехле темного цвета с одной сим картой компании МТС. Телефон 

<

данные изъяты> был упакован в прозрачный файл пакет, горловина которого была перевязана нитью, скреплена фрагментом бумаги с пояснительной надписью и оттиском печати сотрудников полиции «Для пакетов..», где все участвующие лица поставили свои подписи. По окончании личного досмотра, сотрудником полиции был составлен протокол личного досмотра, в котором понятые расписались предварительно с ним ознакомившись и проверив правильность записанного, а также расписался сотрудник полиции и досматриваемый ФИО2 (т.№ л.д.№).

Суд по ходатайству государственного обвинителя, в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон исследовал показания свидетеля ФИО171., данные им в ходе расследования, в которых показал, что ДД.ММ.ГГГГ около 16:00 часов ФИО171 находился у д.3 по ул. Черкесская дер. Анкудиновка Кстовского района Нижегородской области. К нему обратился сотрудник полиции и попросил его принять участие в качестве понятого при личном досмотре молодого человека, который ими задержан по подозрению в незаконном обороте сильнодействующих веществ и пояснил, что мужчину необходимо досмотреть. ФИО171 добровольно согласился. Личный досмотр проводился в автомашине «

<

данные изъяты>», гос.номер он не помнит, который был припаркован у д.3 по ул. Черкесская. При досмотре участвовал еще один мужчина понятой и ранее не знакомый молодой человек, который представился ФИО1. Перед личным досмотром ФИО171, второму понятому, досматриваемому ФИО2 сотрудник полиции разъяснил права и обязанности. После чего сотрудник полиции стал проводить личный досмотр ФИО2. В ходе личного досмотра у ФИО2 в левом кармане его спортивных брюк был обнаружен и изъят сотовый телефон марки «

<

данные изъяты>» в чехле темного цвета с одной сим картой компании МТС. Телефон 

<

данные изъяты> был упакован в прозрачный файл пакет, горловина которого была перевязана нитью, скреплена фрагментом бумаги с пояснительной надписью и оттиском печати сотрудников полиции «Для пакетов..», где все участвующие лица поставили свои подписи. По окончании личного досмотра, сотрудником полиции был составлен протокол личного досмотра, в котором понятые расписались предварительно с ним ознакомившись и проверив правильность записанного, а также расписался сотрудник полиции и досматриваемый ФИО2 (т.№ л.д. №).

Вина подсудимого ФИО1 в совершении преступления подтверждается также следующими письменными материалами уголовного дела.

Протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1, добровольно без какого-либо физического и морального давления со стороны сотрудников полиции, сознается в совершенном им преступлении, а именно, что ДД.ММ.ГГГГ находясь в клубе «

<

данные изъяты>» сбыл ФИО25 анаболические препараты, содержащие в своем составе сильнодействующие вещества, запрещенные к обороту в РФ (т.№ л.д. №).

Протоколом личного досмотра, от ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого в период времени с 16 час.00 мин. по 16 час.30 мин. у гр. ФИО1 в левом кармане спортивных брюк был обнаружен и изъят сотовый телефон «

<

данные изъяты>» в чехле с сим картой «МТС». Данный телефон упакован в пакет-файл и опечатан оттиском печати « №1 УКОН* МВД РФ по г.Н.Новгороду» (т.№ л.д.№).

Протоколом осмотра предметов, с фото-таблицей к протоколу от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен сотовый телефон «

<

данные изъяты>» в корпусе бордового цвета, находящийся в чехле черного цвета. При нажатии комбинации «

<

данные изъяты> установлен IMEI1 №, IMEI2 №, №. При открытии папки контакты отображается сотовый номер данного телефона: №, а также добавленные контакты. При просмотре папки «галерея» имеются фотографии и скриншоты различных страниц сайтов из интернета. В галерее обнаружено два фото с изображением препарата «

<

данные изъяты>» и одно фото с изображением препарата 

<

данные изъяты> (т.№ л.д.№).

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому зам. начальника ГУ МВД России по Нижегородской полковник полиции ФИО177 постановил направить в ОпРП на территории Ленинского района СУ УМВД России по г.Н.Новгороду документы, отражающие результаты оперативно-розыскных мероприятий, проведенных в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. (т.№ л.д. №).

Постановлением о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну, и их носителей от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому зам. начальника ГУ МВД России по Нижегородской полковник полиции ФИО177 постановил рассекретить результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р. (т.№ л.д.№)./

Справкой о проведенных оперативно-розыскных мероприятий «опрос» от ДД.ММ.ГГГГ с приложением, согласно которой в ходе проведения ОРМ по сети Интернет, было установлено, что в соц. сети «

<

данные изъяты>» имеется страничка под названием «ФИО104». С целью проверки информации о сбыте ФИО1 сильнодействующих веществ оперативным сотрудником, выступающим под вымышленным именем со страницы соц. сети «

<

данные изъяты>» «ФИО301», отправлены сообщения «ФИО104», с вопросом о консультации по препаратам содержащим анаболики. В ходе переписки ФИО1 отказался проконсультировать по данному вопросу пояснив тем, что ФИО303 ему мало знакома и за данную консультацию к нему может быть применена статья Уголовного Кодекса (т.№ л.д.№).

Постановлением о проведении оперативно-розыскного мероприятия «Оперативное внедрение» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому о/у УКОН ФИО46 постановил провести ОРМ «оперативное внедрение» проведенного в соответствии со ст.ст. 6 8 ФЗ от 12.08.1995 г «Об оперативно-розыскной деятельности» №144 ФЗ на основании постановления № от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденного врио. заместителя начальника ГУ МВД России по Нижегородской области полковником полиции ФИО186 в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., где внедряемым лицом является о/у УКОН ФИО25.(т.№ л.д. №).

Актом проведения оперативного внедрения составленный о/у УКОН ФИО46 В ходе проведения оперативного внедрения получены следующие результаты:

ДД.ММ.ГГГГ посредством социальной сети интернет «

<

данные изъяты>» был установлен контакт с ФИО1, в котором ФИО25 выразил желание воспользоваться услугой ФИО1 «персональный тренер». ФИО1 заинтересовался и пригласил ФИО25 на пробную тренировку в фитнес клуб «

<

данные изъяты>» расположенном в 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе личной встречи между ФИО25 и ФИО1 в фитнес клубе «

<

данные изъяты>» было проведено пробное занятие. По окончании тренировки между ними достигнута договоренность о предоставлении ФИО1 услуги «персональный тренер» за 5000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО25 оплатил денежные средства в сумме 5000 рублей за услугу «персональный тренер» и в тот же день прибыл в клуб «

<

данные изъяты>», где приобрел месячный абонемент посещения данного клуба за 1350 рублей. Состоялась тренировка ФИО25 под руководством ФИО1

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения тренировки ФИО25 под руководством ФИО1 между ними состоялась беседа, в ходе которой ФИО1 сообщил, что периодически посещает клубы где находится в состоянии наркотического опьянения употребляет «

<

данные изъяты>», так же в присутствии ФИО25 осуществлял переговоры посредством отправки аудио сообщений в социальной сети «

<

данные изъяты>» с неустановленными лицами, в которых он сообщал, «что необходимо удалять все переписки чтобы полиция ничего не узнала», а также «что он в ответе за тех кого колет».

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения тренировки ФИО25 под руководством ФИО1 между ними состоялась беседа, в ходе которой ФИО25 попросил проконсультировать по поводу употребления анаболических стероидов, так ка ФИО25 хочет их заказать по средством сети Интернет, на что ФИО2 ответил, что данные препараты можно приобрести у него, кроме того он составит курс употребления данных препаратов и подберет сами препараты. Также сообщил, что может помочь в проведении внутримышечной инъекции указанных препаратов в помещении фитнес клуба.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения тренировки ФИО25 под руководством ФИО1 в фитнес клубе «

<

данные изъяты>» между ними состоялась беседа, в ходе которой ФИО2 сообщил, что осуществляет заказы анаболических стероидов на адрес и имя своей знакомой девушки. Кроме того, ФИО25 был замечен момент передачи ФИО1 одному из своих подопечных полимерного пакета, в котором находились картонные коробки небольших размеров, возможно содержащие анаболические стероиды.

ДД.ММ.ГГГГ посредством сети Интернет «

<

данные изъяты>» состоялась переписка между ФИО25 и ФИО2 в том числе и аудио сообщения в ходе которой ФИО2 сообщил стоимость и предоставил список «витаминок» ) сленговое название анаболических стероидных препаратов), необходимых для проведения курса наращивания мышечной массы. Фигурантом было предложено несколько вариантов курсов различных ценовых категорий. В указанные курсы так же входили препараты которые отпускаются в аптеке без рецепта. В ходе переписки была достигнута договоренность на покупку курса, в который входят следующие препараты: «

<

данные изъяты>», также в ходе переписки ФИО1 обозначил примерную стоимость вышеуказанного курса, а именно около 8000 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения тренировки ФИО25. под руководством ФИО1 в фитнес клубе «

<

данные изъяты>. В ходе проведения тренировки ФИО2 сообщил ФИО25 стоимость стероидных препаратов, входящих в предложенный им курс набора массы, которая составила 7500 рублей. Также посредством отправки сообщения в мессенджере «

<

данные изъяты>» ФИО2 сообщил ФИО25 способ и дозировку применения предлагаемых им препаратов.

ДД.ММ.ГГГГ посредством общения в социальной сети «

<

данные изъяты>» была достигнута договоренность о встрече с ФИО2. В этот же день ФИО25 участвующий в роли «покупателя» в проводимом в рамках «оперативного внедрения» ОРМ «проверочная закупка» прибыл в фитнес клуб «

<

данные изъяты>», где встретился с ФИО2. Вместе они прошли в раздевалку данного клуба, где ФИО2 открыл свой шкаф и указал рукой на две картонные коробки и ампулу, скрепленные резинкой. После того как ФИО25 забрал данные препараты ФИО2 сказал, что опишет способ их применения в мессенджере «

<

данные изъяты>». Далее ФИО25 задал вопрос ФИО2 о том, что находится в вышеуказанных коробках, на что ФИО2 пояснил, что там содержатся такие препараты как «

<

данные изъяты>», а так же он пояснил, что может сделать инъекцию данных препаратов в зале указанного фитнес клуба. После чего ФИО25 передал ФИО2 денежные средства в сумме 7500 рублей за препараты. Выйдя из помещения клуба попов проследовал к д.16 по ул. Адм. ФИО4 ленинского района г.Н.Новгорода, где в служебном автомобиле марки «

<

данные изъяты>» произвел добровольную выдачу вышеуказанных препаратов сотрудникам полиции (т.№ л.д.№).

Постановлением о проведении оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», согласно которому о/у УКОН ФИО46 постановил провести ОРМ «Проверочная закупка» стероидных препаратов, содержащих в своем составе сильнодействующие вещества в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р в феврале-марте 2019 года с целью документирования преступной деятельности вышеуказанного лица (т.№ л.д.№).

Протоколом личного досмотра ФИО25., от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому, в ходе досмотра запрещенных либо ограниченных в гражданском обороте предметов и веществ не обнаружено (т.№ л.д.№).

Протоколом осмотра денежных средств, ценностей, предметов, согласно которому в присутствии понятых был произведен осмотр и описание денежных средств в сумме 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей достоинством: 5000 (пять тысяч) рублей, купюра сер. № №, 1000( тысяча) рублей, купюра №№, 100 (тысяча) рублей, купюра №№, 500(пятьсот) рублей, купюра №№, ранее полученных путем снятия ксерокопии на МФУ SAMSUNGM3870FW. Ксерокопия денежных средств прилагается на 1 листе формата А4. Снятие ксерокопии проводилось в каб. № по адресу: 

<

...>. Денежные средства были переданы ФИО25 для проведения ОРМ «Проверочная закупка» (т.№ л.д.№).

Распиской ФИО25 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО25 получил денежные средства в сумме 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей для проведения ОРМ «Проверочная закупка» (т.ДД.ММ.ГГГГ л.д. ДД.ММ.ГГГГ).

Протоколом добровольной выдачи предметов, запрещенных к свободному обороту «покупателем» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому гр. ФИО25 добровольно выдал следующие предметы:1) стеклянную емкость с емкостью под названием «

<

данные изъяты>», 2) картонную коробку белого цвета под названием «

<

данные изъяты>», 3) две стеклянные емкости с жидкостью под названием «

<

данные изъяты>», 4) картонную коробку желтого цвета с неустановленным содержимым внутри под названием «

<

данные изъяты>, 5)картонную коробку желтого цвета с неустановленным содержимым внутри под названием «

<

данные изъяты>.Изъятое было упаковано в раздельные пакеты-файлы, горловина которых перетянута белыми нитками и опечатана фрагментом бумаги с оттиском печати «Для пакетов №1*ГУ МВД России по Нижегородской области*Управление по контролю за оборотом наркотиков», также каждый пакет-файл был снабжен пояснительными надписями, в которых расписались все участвующие лица (т.№ л.д. №)./

Протоколом личного досмотра ФИО25 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в ходе досмотра запрещенных либо ограниченных в гражданском обороте предметов и веществ не обнаружено (т.№ л.д.№).

Актом проведения ОРМ «Проверочная закупка» составленный о/у УКОН ФИО46. с участием ФИО25 о результатах проведенного ОРМ «Проверочная закупка» по адресу: 

<

адрес> (фитнес клуб «

<

данные изъяты>»). Проверочная закупка проведена в соответствии со ст. ст. 6,13,15 ФЗ «Об ОРД» на основании постановления о проведении ОРМ «Проверочная закупка» №№ от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденного заместителем начальника полиции ГУ МВД России по Нижегородской области полковником полиции ФИО177 ФИО25 участвующий в проведении ОРМ «проверочная закупка» в качестве покупателя ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> в фитнес клубе «

<

данные изъяты>» приобрел у ФИО1 работающего персональным тренером в указанном клубе сильнодействующие вещества содержащиеся в стероидных препаратах: «

<

данные изъяты>» массой не менее 10,0 граммов, «

<

данные изъяты>» массой не менее 18,4 граммов, «

<

данные изъяты>» массой не менее 6,0 граммов, «

<

данные изъяты>» массой не менее 6,0 граммов. Данные вещества ФИО25 добровольно выдал сотрудникам полиции (т.№ л.д.№).

Справкой о результатах исследования № № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленная на исследование жидкость в пузырьке содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>. Масса жидкости в пузырьке составила 10,0 граммов (т.№ л.д. №).

Справкой о результатах исследования № № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование жидкость в двух пузырьках содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> Масса жидкости в двух пузырьках составила 18,4 граммов (т.№ л.д.№).

Справкой о результатах исследования № № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование 100 таблеток в четырех блистерах из коробки содержат в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>. Общая масса ста таблеток составила 6,0 граммов (т.№ л.д.№).

Справкой о результатах исследования № № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой представленное на исследование 100 таблеток в четырех блистерах из коробки содержат в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>. Общая масса ста таблеток составила 6,0 граммов (т.№ л.д.№).

Постановлением о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну, и их носителей, согласно которому рассекречены результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 (т.№ л.д. №).

Постановлением о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну, и их носителей, согласно которому рассекречены результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 (т.№ л.д. №).

Постановлением о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну, и их носителей, согласно которому рассекречены результаты оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 (т№ л.д. №).

Постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности, согласно которому в ОпРП на территории Ленинского района СУ УМВД России по г.Н.Новгороду направлены документы, отражающие результаты оперативно-розыскной деятельности, проведенные в отношении ФИО1 (т.№ л.д. №).

Заключением эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в состав веществ, содержащихся в предметах, добровольно выданных ДД.ММ.ГГГГ. ФИО25, надлежащим образом упакованных в ходе добровольной выдачи в четыре пакета-файла, а именно:

1) представленная на экспертизу жидкость в двух пузырьках из бесцветного прозрачного стекла с названием на этикетках «

<

данные изъяты>» содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»( в редакции постановления Правительства РФ от 07.11.2013г №997), первоначальной массой 18,4 граммов

2) представленная на экспертизу жидкость в пузырьке из бесцветного прозрачного стекла с названием на этикетке «

<

данные изъяты>» содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»( в редакции постановления Правительства РФ от 07.11.2013г №997), первоначальной массой 10,0 граммов

3) представленные на экспертизу 96 таблеток из четырех блистеров из коробки « 

<

данные изъяты>» содержат в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»( в редакции постановления Правительства РФ от 07.11.2013г №997), с первоначальной массой в ста таблетках 6,0 граммов

4) представленные на экспертизу 96 таблеток из четырех блистеров из коробки «

<

данные изъяты>» содержат в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации»( в редакции постановления Правительства РФ от 07.11.2013г №997), с первоначальной массой в ста таблетках 6,0 граммов. (т.1 л.д. 78-84).

Протоколом обыска - по месту проживания ФИО1 по адресу: 

<

адрес> был проведен обыск, в ходе которого было обнаружено и изъято: один стеклянный пузырек «

<

данные изъяты>» с жидкостью; три стеклянных пузырька «

<

данные изъяты>» с жидкостью; один стеклянный пузырек «

<

данные изъяты>» с жидкостью; один стеклянный пузырек «

<

данные изъяты>» с жидкостью; четыре стеклянных пузырька «

<

данные изъяты>» с жидкостью; четыре стеклянных пузырька «

<

данные изъяты>» с жидкостью; пять стеклянных пузырьков «

<

данные изъяты>» с жидкостью; три стеклянных пузырька «

<

данные изъяты>» с жидкостью; три стеклянных пузырька «

<

данные изъяты>» с жидкостью; два стеклянных пузырька «

<

данные изъяты>.» с жидкостью; 400 таблеток «

<

данные изъяты>» в шестнадцати блистерах; 100 таблеток « 

<

данные изъяты>» в четырех блистерах; 400 таблеток « 

<

данные изъяты>» в шести блистерах (т.№ л.д. №).

Заключением эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в состав веществ, изъятых ДД.ММ.ГГГГ г в ходе обыска по месту жительства у гр.ФИО1, надлежащим образом упакованных в один пакет-файл, и картонную коробку а именно:

1) представленная на экспертизу жидкость во флаконе из бесцветного прозрачного стекла с этикеткой «

<

данные изъяты> содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», первоначальной массой 9,12 граммов

2) представленная на экспертизу жидкость во флаконе из бесцветного прозрачного стекла этикеткой «

<

данные изъяты>» содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», первоначальной массой 3,33 граммов.

3) представленная на экспертизу жидкость во флаконе из бесцветного прозрачного стекла этикеткой «

<

данные изъяты>» содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», первоначальной массой 9,92 граммов.

4) представленная на экспертизу жидкость в четырех флаконах из бесцветного прозрачного стекла этикеткой «TESTOGEDPTestosteronePropionate» содержит в своем составе сильнодействующее вещество тестостерона пропионат- сложный эфир 1-тестостерона (17бета-гидрокси-5альфа-андрост-1-ен-3-он) включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», первоначальной массой 35,34 граммов.

5) представленная на экспертизу жидкость в четырех флаконах из стекла коричневого цвета этикеткой «

<

данные изъяты>» содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», первоначальной массой 44,50 граммов.

6) представленная на экспертизу жидкость в пяти флаконах из стекла коричневого цвета этикеткой «

<

данные изъяты>» содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», первоначальной массой 54,86 граммов.

7) представленная на экспертизу жидкость в трех флаконах из бесцветного прозрачного стекла коричневого цвета этикеткой «

<

данные изъяты>» содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», первоначальной массой 27,28 граммов.

8) представленная на экспертизу жидкость в трех флаконах из бесцветного прозрачного стекла коричневого цвета этикеткой «

<

данные изъяты>» содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», первоначальной массой 27,39 граммов.

9) представленная на экспертизу жидкость в двух флаконах из бесцветного прозрачного стекла коричневого цвета этикеткой «

<

данные изъяты> содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», первоначальной массой 18,46 граммов.

10) представленные на экспертизу 400 таблеток из шестнадцати блистеров с обозначениями «

<

данные изъяты>» содержат в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», первоначальной массой 23,99 граммов.

11) представленные на экспертизу 100 таблеток из четырех блистеров с обозначениями « 

<

данные изъяты>» содержат в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», первоначальной массой 5,83 граммов.

12) представленные на экспертизу 400 таблеток из шести блистеров с обозначениями «

<

данные изъяты>» содержат в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, включенное в Список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», первоначальной массой 24,63 граммов (т.1 л.д. 91-115)

Протоколом осмотра предметов и фототаблице к нему от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен: полимерный пакет белого цвета, к которому прикреплена бирка с пояснительной надписью, выполненная рукописным способом красителем синего цвета: «Эксп. №№ от ДД.ММ.ГГГГ, уголовное дело №№, 4 файл-пакета», внутри обнаружены четыре файл-пакета, каждый из которых выполнен из прозрачного полимерного материала, каждый пронумерован красителем черного цвета «№№».

1) файл пакет №№ выполнен из прозрачного полимерного материала, в верхней части перевязан ниткой белого цвета, свободные концы нити оклеены фрагментом листа бумаги белого цвета с оттиском штампа печати круглой формы ««Для пакетов №№* экспертно-криминалистический центр ГУ МВД России по Нижегородской области *МВД России по Нижегородской области», на котором рукописным способом красителем синего цвета указано «К заключению эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ» к которому прикреплена бирка экспертного подразделения ЭКЦ ГУ МВД России по Нижегородской области, свободного доступа к содержимому не имеется, видимых признаков вскрытия или повреждения не обнаружено. Внутри файл-пакета находятся: фрагмент листа бумаги белого цвета с пояснительной надписью, выполненной рукописным способом красителем синего цвета, на котором имеются подписи без расшифровок, бирка экспертного подразделения ЭКЦ ГУ МВД России по Нижегородской области №№ от ДД.ММ.ГГГГ, коробка из плотной бумаги белого цвета, на которой типографическим способом указано: «

<

данные изъяты>» (

<

данные изъяты>* 50 таблеток покрытых оболочкой 25 мг», коробка пустая. Также в файл-пакете находятся два фрагмента металлической крышки серебристо-серого цвета, два фрагмента крышки из полимерного материала синего цвета и два пузырька из бесцветного прозрачного стекла, на которых имеются цифры №№, выполненные красителем синего цвета. Каждый пузырек оклеен бесцветным прозрачным материалом, горловина каждого пузырька закрыта крышкой из полимерного материала серого цвета и оклеена липкой лентой из бесцветного прозрачного материала. На боковой стороне каждого пузырька имеется этикетка с типографической надписью «

<

данные изъяты>», в каждом пузырьке имеется маслянистая прозрачная жидкость бежевого цвета. Согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ жидкость в 2 пузырьках содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. В ходе осмотра файл-пакет не вскрывался. 

2) Файл пакет №№, выполнен из прозрачного полимерного материала, в верхней части перевязан ниткой белого цвета, свободные концы нити оклеены фрагментом листа бумаги белого цвета с оттиском штампа печати круглой формы ««Для пакетов №№* экспертно-криминалистический центр ГУ МВД России по Нижегородской области *МВД России по Нижегородской области», на котором рукописным способом красителем синего цвета указано «К заключению эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ» к которому прикреплена бирка экспертного подразделения ЭКЦ ГУ МВД России по Нижегородской области, свободного доступа к содержимому не имеется, видимых признаков вскрытия или повреждения не обнаружено. Внутри файл-пакета находятся: фрагмент листа бумаги белого цвета с пояснительной надписью, выполненной рукописным способом красителем синего цвета, на котором имеются подписи без расшифровок, бирка экспертного подразделения ЭКЦ ГУ МВД России по Нижегородской области №№ от ДД.ММ.ГГГГ, фрагмента металлической крышки серебристо-серого цвета, фрагмент крышки из полимерного материала светло-красного цвета, пузырек из бесцветного прозрачного стекла, пузырек оклеен бесцветным прозрачным материалом, горловина пузырька закрыта крышкой из полимерного материала серого цвета и оклеена липкой лентой из бесцветного прозрачного материала. На боковой стороне пузырька имеется этикетка с типографической надписью «

<

данные изъяты>», внутри пузырька находится маслянистая прозрачная жидкость светло-коричневого цвета. Согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ жидкость в пузырьке содержит в своем составе 

<

данные изъяты>. В ходе осмотра файл-пакет не вскрывался. 

3) файл-пакет №№, выполнен из прозрачного полимерного материала, в верхней части перевязан ниткой белого цвета, свободные концы нити оклеены фрагментом листа бумаги белого цвета с оттиском штампа печати круглой формы ««Для пакетов №№* экспертно-криминалистический центр ГУ МВД России по Нижегородской области *МВД России по Нижегородской области», на котором рукописным способом красителем синего цвета указано «К заключению эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ» к которому прикреплена бирка экспертного подразделения ЭКЦ ГУ МВД России по Нижегородской области, свободного доступа к содержимому не имеется, видимых признаков вскрытия или повреждения не обнаружено. Внутри файл-пакета находятся: фрагмент листа бумаги белого цвета с пояснительной надписью, выполненной рукописным способом красителем синего цвета, на котором имеются подписи без расшифровок, бирка экспертного подразделения ЭКЦ ГУ МВД России по Нижегородской области №№ от ДД.ММ.ГГГГ, коробка из плотной цветной бумаги с типографическими надписями «

<

данные изъяты>». Согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ в данной коробке содержалось 4 блистера, в каждом из которых находилось по 24 таблетки, общее количество составляло 96 таблеток, каждая из которых содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>. В ходе осмотра файл-пакет не вскрывался. 

4) файл-пакет №№, выполнен из прозрачного полимерного материала, в верхней части перевязан ниткой белого цвета, свободные концы нити оклеены фрагментом листа бумаги белого цвета с оттиском штампа печати круглой формы ««Для пакетов №№* экспертно-криминалистический центр ГУ МВД России по Нижегородской области *МВД России по Нижегородской области», на котором рукописным способом красителем синего цвета указано «К заключению эксперта №№ от ДД.ММ.ГГГГ» к которому прикреплена бирка экспертного подразделения ЭКЦ ГУ МВД России по Нижегородской области, свободного доступа к содержимому не имеется, видимых признаков вскрытия или повреждения не обнаружено. Внутри файл-пакета находятся: фрагмент листа бумаги белого цвета с пояснительной надписью, выполненной рукописным способом красителем синего цвета, на котором имеются подписи без расшифровок, бирка экспертного подразделения ЭКЦ ГУ МВД России по Нижегородской области №№ от ДД.ММ.ГГГГ, коробка из плотной цветной бумаги с типографическими надписями «

<

данные изъяты>». Согласно заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ в данной коробке содержалось 4 блистера, в каждом из которых находилось по 24 таблетки, общее количество составляло 96 таблеток, каждая из которых содержит в своем составе сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>. В ходе осмотра файл-пакет не вскрывался (т.№ л.д.№).

Протоколом осмотра предметов с фототаблицей к протоколу от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен: 1) Пакет-файл выполнен из прозрачного бесцветного полимерного материала и перевязан в верхней части нитью белого цвета. Свободные концы нити опечатаны фрагментами бумаги с оттиском круглой печати «ДЛЯ ПАКЕТОВ* УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ГОРОДУ НИЖНЕМУ НОВГОРОДУ* СЛЕДСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ* ОТДЕЛ ПО РАССЛЕДОВАНИЮ ПРЕСТУПЛЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА* МВД РОСИИ» с подписями и рукописным текстом пояснительного содержания, подписями. Пакет-файл опечатан фрагментом бумаги с оттиском круглой печати «Для пакетов №№* экспертно-криминалистический центр ГУ МВД России по Нижегородской области» с пояснительной надписью, подписью эксперта. К пакет-файлу прикреплена одна «Бирка экспертного подразделения» с пояснительными надписями и подписью эксперта и оттиском печати «Для пакетов №№* экспертно-криминалистический центр ГУ МВД России по Нижегородской области». Видимых признаков вскрытия упаковки не обнаружено.

2) Картонная коробка коричневого цвета, оклеена прозрачной бесцветной липкой лентой, опечатана фрагментами бумаги с оттиском круглой печати «ДЛЯ ПАКЕТОВ* УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ГОРОДУ НИЖНЕМУ НОВГОРОДУ* СЛЕДСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ* ОТДЕЛ ПО РАССЛЕДОВАНИЮ ПРЕСТУПЛЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА* МВД РОСИИ» с подписями. На коробке имеется рукописный текст пояснительного содержания, подписи. Картонная коробка опечатана четырьмя фрагментами бумаги с оттиском круглой печати «Для пакетов №№* экспертно-криминалистический центр ГУ МВД России по Нижегородской области» с пояснительными надписями, подписями эксперта. К картонной коробке прикреплена одна «Бирка экспертного подразделения» с пояснительными надписями и подписью эксперта и оттиском печати «Для пакетов №№* экспертно-криминалистический центр ГУ МВД России по Нижегородской области». Видимых признаков вскрытия упаковки не обнаружено. (т.№ л.д.№).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен CD-диск CD-R модель Verbatim, на котором красителем черного цвета написано «

<

данные изъяты>». При открытии данного диска на ноутбуке «ASUS», на экране высвечивается 1 файл в формате MPG с названием «

<

данные изъяты>».

При открытии файла на экране в виде видеозаписи длительностью 02 мин 29 сек, отображается страница социальной сети Интернет- «

<

данные изъяты>», где отображена переписка между двумя «контактами»: ФИО104, обозначенный как «ФИО104» и «ФИО105». На странице, кроме текстовой переписки имеется несколько аудиозаписей от контакта «ФИО104».

Текстовое сообщение от «ФИО105»: Здорова, ты до скольки в зале?

Голосовое сообщение от «ФИО230» ( длительностью 12 сек): Я счас до шести часов, хотел свалить, давай назавтра тогда или приходи я тебе напишу что поделать, я сегодня планировал, пораньше надо было скоординироваться ( окончание неразборчиво)

Текстовое сообщение от «ФИО105»: давай я подъеду попозже, напиши мне что делать? Или на самом деле может на завтра тогда. Давай тогда завтра встретимся. Хотел спросить по витаминам кстати.

Голосовое сообщение от «ФИО104» ( длительностью 17 сек): А по витаминам все уже можно мутить сразу, знать ничего не нужно, вот, давай тогда завтра приедешь. Ты должен тогда либо сёдня (неразборчиво слово) третий раз, либо на следующей неделе четыре раза должен ФИО105. 

Текстовое сообщение от «ФИО105»: Понял тебя) на следующей неделе еб….шить ( нецензурное слово) буду). По деньгам что выходит? И названия какие? почитаю хоть)

Голосовое сообщение от «ФИО104» ( длительностью 4 сек): по деньгам примерно наверное 8 где то выходит плюс минус, скину. 

Текстовое сообщение от «ФИО104»: 

<

данные изъяты>

Голосовое сообщение от «ФИО104» ( длительностью 48 сек): я тебе расписывать здесь не буду потому что ВКонтакте писать, вот названия почитай посмотри а вот уж более подробно я тебе напишу, но по факту примерно на три месяца 12-13тысяч я считал парню, вот ФИО238, можно тоже самое сделать, а если послабее ну у него и так все адекватно рассчитано я тебе потом объясню ну вот как мне, по моему, на мой вкус взгляд, а если так то вот более бюджетный варик простой, надо будет аптечные препараты купить, 12 тысяч, но подсчитано вместе с ними, а это если вот отдельно то вот как.

Текстовое сообщение от «ФИО104»:

<

данные изъяты> 1500, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> 1500, Аптека 3000, Бюджет: 

<

данные изъяты> 1500 10 мг, 

<

данные изъяты> (

<

данные изъяты>) 4000 20 мг, 

<

данные изъяты> 10 

<

данные изъяты> 100 2000, Это на 2.1 мес, 

<

данные изъяты> 2000р, 

<

данные изъяты> 1500 1 кг, Омега 3 1000р, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> 1000р, 13 000 с аптекой.

Текстовое сообщение от «ФИО105»: я думаю на 8 нормально будет для начала

Голосовое сообщение от «ФИО104»: Это вот то что буджетное, правильно а с тобой тогда прикинем просто, возьмем примерно, сейчас напишу. Короче в зале все обговорим лучше, потому что ну так проще будет, я тебе все распишу и вот уже на фоне вот этих моих объяснений согласуем и я тебе распишу, а так вот прочитай про это..

Текстовое сообщение от «ФИО104»:

<

данные изъяты>. Дешевле даже.

Далее изображена главная страница 

<

данные изъяты> «ФИО104», где указано, что у ФИО104 7143 друга, 451 подписчиков, 1677 фотографий, 42 отметки. Далее показаны несколько фотографий с изображением ФИО104 (т.№ л.д. №).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен CD-диск CD-R модель Verbatim, на котором красителем черного цвета написано «

<

данные изъяты>». При открытии данного диска на ноутбуке «ASUS», на экране высвечивается 1 файл в формате MPG с названием «

<

данные изъяты>».

При открытии файла на экране в виде видеозаписи длительностью 03 мин 52 сек, отображается страница социальной сети Интернет- «

<

данные изъяты>», где отображена личная страница ФИО104, а так же переписка между двумя «контактами»: ФИО104, обозначенный как «ФИО104» и «ФИО182». На странице, кроме текстовой переписки имеется несколько аудиозаписей от контакта «ФИО104».

Текстовое сообщение от «ФИО182»: ФИО104 добрый день. Подскажите пожалуйста вы ведете онлайн курсы по занятиям?

Голосовое сообщение от «ФИО104» ( длительностью 19 сек): Привет, наверное не онлайн курсы, а онлайн тренировки, курирование, т.е я веду сопровождение по питанию, по программе тренировок, то есть полностью чтобы ты изменилась до успеха именно в плане фитнеса

Текстовое сообщение от «ФИО104»:Недавно встал) 2500 месяц) сопровождение, программов тренировок) питание)

Голосовое сообщение от «ФИО104» ( длительностью 19 сек): ну и если будет возможность приезжай ко мне бесплатно тренироваться, ну как бы и в зал гостевой и ко мне на тренировку, если договоримся, вот, там пообщаемся потренируемся и по составу я тебе все напишу

Текстовое сообщение от «ФИО182»: А вы сможете подсказать какие препараты лучше купить чтобы достичь быстрее результата? У меня раньше подруга принимала она быстро прослойку жировую скинула

Текстовое сообщение от «ФИО104»: да все расписываю) по спортивным добавкам и аптечным препаратом тоже расписываю)

Текстовое сообщение от «ФИО182»: Я имею в виду ст-ам, какие лучше. Я знаю с ними быстрее достигнешь результата)

Текстовое сообщение от «ФИО104»: ст-ам это сокращение чего?

Текстовое сообщение от «ФИО182»: Анаболики Или как они правильно называются

Голосовое сообщение от «ФИО104» ( длительностью 1 мин 17 сек):ФИО182 первое- вы девушка, второе- вы как бы не спортивная девушка, я вам больше скажу, вы не соблюдаете питание там и все остальное судя по фотографиям, какие бл…ть стероиды, женщина ты чего адекватная нет? Какие на хрен стероиды тебе, ты иди грудку куриную ешь, как бы нормально питайся, я понимаю что я грублю, но ты х…ней страдаешь полной, ты меня спрашиваешь, ты лучше почитай там в интернете, я не буду тебя консультировать по этому поводу, тебе это не нужно, ты страдаешь какой херней и бессмысленно тратишь как бы мое время. Неадекватные вопросы, плюс у тебя какая то полуфэйковая страница, стероиды не сжигают жир, читай что такое стероиды, анаболический стероид он растит мышцы, любые препараты которые сжигают жир- их всего три, но от них ты умираешь, их нужно принимать еще с кучей таблеток. Что касается стероидов, то тебе это бессмысленно, диету и кардио просто соблюдай и будет тебе счастье, не нужно тебе бл….ть никакие стероиды. Ты на боди-фитнес собралась? Тренером хочешь стать? Что? Для чего7 анаболические стероиды только растят мышцы, то сжигают жир это побочные просто действия, оно не прямое, она как бы сопровождающее косвенное.

Голосовое сообщение от «ФИО104» ( длительностью 50 сек): Консультация по поводу стероидов, самих препаратов это как бы статья, даже консультация и как бы подставляться, ты как бы неадекватные вопросы задаешь, ну ваще неадекватные, ты как маленькая 16-ти летняя девочка. Прежде чем тратить время каких то людей и задавать тупые вопросы может стоит прежде всего погуглить, узнать. Тебе надо просто начать с банальных тренировок, питания, какие нахрен стероиды?! Ну серьезно посуди, тебе анаболические средства не нужны, ты не собираешься на соревнованиях выступать, ты не собираешься растить огромный мышечный объем. Стероиды только растят мышцы поэтому называются анаболические, анаболик. Ну ладно все короче, проанализируй что ты спрашиваешь, это полный п….дец, ну блин смешно (т.№ л.д.№).

Протоколом осмотра предметов ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен СD-R диск модель Verbatim, на котором красителем черного цвета написано «

<

данные изъяты>». При открытии данного диска на ноутбуке «ASUS», на экране высвечивается 1 видео-файл в формате AVI с названием «

<

данные изъяты>».

При открытии файла на экране в виде видеозаписи длительностью 02 мин 39 сек, дата и время отсутствуют. На записи изображено помещение тренажерного зала, где по периметру расположены спортивные тренажеры, на которых занимаются мужчины. На видеозаписи изображен молодой мужчина спортивного телосложения одетый в пятнистые камуфляжные спортивные трико, майку серо-зеленого цвета с капюшоном и без рукавов. ( Участвующий в осмотре о/у УКОН ГУ МВД России по Нижегородской области ФИО46 пояснил, что на видео изображен ФИО1, далее по тексту ФИО2.) Видеозапись снабжена звуком, но звук низкого качества.

На видео ФИО2 передвигается по тренажерному залу, в руках у него полиэтиленовый пакет белого цвета ручками. Далее Субботинвыходит из зала, идет по коридору и подходит к двери с надписью «служебная раздевалка», открывает дверь и заходит в помещение раздевалки, где по периметру расположенные закрытые шкафчики для одежды. Далее Субботинподходит к одному из шкафчиков, открывает дверь что то берет из шкафчика ( не видно что именно), ставил в шкафчик пакет и словами «пойдем со мной» выходит из раздевалки, останавливается в коридоре, при этом что то говорит, но не разборчиво, далее слышно как он говорит «да, все верно» в руках у него видна денежная купюра достоинством 5000 рублей, он держа купюру в руках говорит « можешь начинать с завтрашнего дня» ( далее неразборчиво) это 

<

данные изъяты>, это «

<

данные изъяты>», я тебе сейчас схемку напишу, разберешься что к чему». После чего ФИО2 заходит в тренировочный зал, прощается со снимающим видео ( человек за кадром, его не видно) со словами «ну все, до завтра». Далее на видео камера перемещается к выходу из помещения (т.№ л.д.№).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен DVD-R -диск, модель Verbatim, на котором красителем черного цвета написано «

<

данные изъяты>». При открытии данного диска на ноутбуке «ASUS», на экране высвечивается 4 папки: «

<

данные изъяты>», ««

<

данные изъяты>)», ««

<

данные изъяты>», ««

<

данные изъяты>)».

При открытии папки «

<

данные изъяты>» высвечивается 1 папка, имеющая цифровое обозначение в виде даты ДД.ММ.ГГГГ, при открытии которой высвечивается 1 аудио-файл в формате WAV, длительностью 2 мин 07 сек, связь - исходящая, объект- ФИО2( далее по тексту-СНВ), ФИО2 разговаривает с ФИО266 (далее по тексту-ФИО266).

СНВ: ФИО266, в общем я завтра с чуваком скоординируюсь, он тебе завтра сам привезет, извини немножко придется отложить. Вставишь завтра и послезавтра, так и должен понятно делать или просто два, он должен действовать 2 недели, по сути 1 день разницы не сыграет, но мой косяк извини, я короче просто чувака попросил но у него по пи…де пошло, сегодня может забрать, он завтра днем тебе привезет я номер дам твой, он тебе позвонит, он тебе прям привезет и завтра у тебя должны быть уколы, сегодня и послезавтра

ФИО266: Да

СНВ: Поставь послезавтра 4 куба понял? Чтобы не 2 дырки у тебя было, травмировать ткани это хуже чем вводить большое количество жидкости, понял? Чтобы она отдыхала у тебя. А если будут травмироваться, то тебе придется делать компресс из гепариновой мази ой она вонючая которая, чтобы высасывалось воспаление. Короче сейчас номера отправлю, но вот прям бывают такие накладочки. Вот он тебе отдаст, хороший и дорогой должен быть. Если я не ошибаюсь там либо 

<

данные изъяты> либо 

<

данные изъяты> должно быть, что то вот из этого. Но короче они стоят 2300-2400. Как бы вот все грамотно должно быть. Все давай, не волнуйся

ФИО266: (неразборчиво) после 

<

данные изъяты> идет?

СНВ: Что еще раз?

ФИО266: Трем после 

<

данные изъяты> идет?

СНВ: Да, их нельзя мешать, это очень важно, все давай, напишу

При открытии папки «

<

данные изъяты>» высвечивается 7 папок, имеющих цифровое обозначение в виде дат: ДД.ММ.ГГГГ. 

При открытии папки ДД.ММ.ГГГГ высвечивается 1 аудио-файл в формате WAV длительностью 00 мин 40 сек, связь - входящая, ФИО2( далее по тексту- СНВ) разговаривает с мужчиной ( далее по тексту обозначен как М.)

Взаимные приветствия

М - У тебя есть «

<

данные изъяты>» в наличии?

СНВ - Прям вот, чтобы нет - нет, через неделю… но я в поезде еду, сейчас связь прерваться может в любой момент, я предупреждаю, через неделю где-то.

М - Мне прям баллон нужен один, сразу бы, либо «

<

данные изъяты>» либо «

<

данные изъяты>», нет?

СНВ - Вообще ничего нет.

М - Ты чего демон? Вы качки или не качки!?

СНВ - Давай, как будет, я тебе скину.

М - Давай.

При открытии папки ДД.ММ.ГГГГ высвечивается 1 аудио-файл в формате WAV длительностью 00 мин 55 сек, связь - входящая, ФИО2( далее по тексту- СНВ) разговаривает с мужчиной по имени ФИО272 (Далее по тексту-Д).

СНВ - Да, ФИО272

Д - Здорово, залитый. Тебе пришла статья 234 УК РФ, оборот сильнодействующих веществ, пришло тебе?

СНВ - Нет, не пришло еще.

Д - Блин…

СНВ - А чего?

Д - Да хотел …думаю, может, у тебя чего осталось.

СНВ - Нет. Пока еще нет, я тебе напишу, как будет.

Д - На этой неделе,

СНВ - На этой неделе. Да.

Д - А если там не останется, то заказывать будешь?

СНВ - Наверное, на следующей, где-то так. Но я тебе скажу все вот это.

Д - Угу, окей.

При открытии папки ДД.ММ.ГГГГ высвечивается 1 аудио-файл в формате WAV длительностью 00 мин 23 сек, связь - входящая, ФИО2( далее по тексту- СНВ) разговаривает с ФИО274 ( далее по тексту- Е). 

СНВ - Да, ФИО274.

Е - ФИО104, а ты в зале?

СНВ - Да.

Е - Очень хорошо. Ладно. Если сумею, заскочу. Вчера я забыл у тебя таблетки-то взять.

СНВ - Да, я помню. Я помню, я тебе сейчас приготовлю, я оставлю на ресепшене.

Е - Давай.

При открытии папки ДД.ММ.ГГГГ высвечивается 1 аудио-файл в формате WAV длительностью 00 мин 36 сек, связь - входящая, ФИО2( далее по тексту-СНВ) разговаривает с ФИО272 ( далее по тексту- Д).

Д - Я, чтобы не знать… пока заказывать… возьму сейчас частично у ФИО277 у ФИО278, у него там осталось до фига, /с курса/последнего..

СНВ - Хорошо.

Д - Он мне сбросил список, чего у него есть, я сейчас тебе пришлю в WhatsApp, посмотри, пожалуйста, скажи, чего мне из этого понадобится, там есть «

<

данные изъяты>» уже точно, есть, один целый.

СНВ - У тебя есть… Время сколько у меня есть? Просто я за рулем сейчас.

Д - У тебя минут 40 точно есть.

СНВ - Ладно, хорошо.

Д - Сейчас пришлю.

При открытии папки ДД.ММ.ГГГГ высвечивается 1 аудио-файл в формате WAV длительностью 02 мин 32 сек, связь - входящая, ФИО2( далее по тексту-СНВ) разговаривает с ФИО272 ( далее по тексту обозначен как Д).

Д - Смотри, возьму «

<

данные изъяты>» тогда, «

<

данные изъяты>», вот этот «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>».

СНВ - Да, Да.

Д - Может таблетки на фиг мне не нужны с таким набором уже?

СНВ - Слушай, я бы на самом деле взял, ну да, смотри, может, и не юзать их. Просто дешево, бери, если по обычной цене, да, а смысла нет. Как бы есть, они будут работать и будут хорошо работать.

Д - Мне просто через чур до х.., мне кажется /стремно / брать «

<

данные изъяты> » и «

<

данные изъяты>», это уже до х..

СНВ - Ладно, все хорошо, возьми так. Там «

<

данные изъяты>» просто «

<

данные изъяты>».

Д - Там знаешь как? Сейчас скажу.. Три набора, смесь трех эфиров, это ацетат, ацетат и еще какой-то.

СНВ - Я понял. Ну вот, тебе нужно будет в понедельник сходить на два укола в неделю того и другого, ну всего, то есть три куба.

Д - В «

<

данные изъяты>» 150 миллилитров, на миллилитр, то есть 300 в неделю получается.

СНВ - Триста «

<

данные изъяты>». У тебя получается «

<

данные изъяты>»… она сколько?

Д - Она по 250.

СНВ - Вот две «

<

данные изъяты>», 500 «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>» тоже 500, я так понимаю.

Д - Сейчас скажу сколько «

<

данные изъяты>».

СНВ - 200 он или 250.

Д - 200, 400 «

<

данные изъяты>».

СНВ - Да. Вот так.

Д - Нормально?

СНВ - Я думаю, что да. И он такой нормально получится. «

<

данные изъяты>» очень хороший у тебя, мощный, поэтому «

<

данные изъяты>»…ой, этот «

<

данные изъяты>» хороший, «

<

данные изъяты>» можно поменьше.

Д - Скажи мне еще вопрос, чего-нибудь из 

<

данные изъяты> всякой х…., такой надо будет?

СНВ - Тебе нужно будет… Нет, вообще кстати не надо ничего. А с «

<

данные изъяты>» у тебя пролактин поднимается.

Д - Есть все, 

<

данные изъяты> и эти?

СНВ - Да, у меня все есть, но штука, которая понижает пролактин, она в аптеке продается просто.

Д - Дороговато, я помню.

СНВ - Да. 

<

данные изъяты> если что, я найду, но 

<

данные изъяты> тебе не понадобится. Потому что «

<

данные изъяты>», у него как раз фишка такая, что он понижает 

<

данные изъяты>, поэтому он только работать начинает позже немного. В общем посмотри, если надо я подгоню, если не надо то….

Д - Всю х…. в один шприц загонять?

СНВ - Да, три куба еб…шь просто в понедельник и в этот, нормально они зайдут, не ссы, только с «

<

данные изъяты>» возможно будешь кашлять, если до этого не ставил.

Д - В четверг как раз.

СНВ - Можешь прийти поставить, да. Только смотри, «

<

данные изъяты>» вводи медленно, просто может быть от него раздражение в легких, если будешь кашлять, ничего страшного, просто медленно.

Д - А, я знаю от чего, от ……

СНВ - Да, да, в капилляр попадаешь, и в легких раздражение и начинается минутный кашель, «

<

данные изъяты>» кашель называется, так, что не переживай, просто вводи медленно.

Д - Все, понял, спасибо.

СНВ - Давай, на связи.

При открытии папки ДД.ММ.ГГГГ высвечивается 1 аудио-файл в формате WAV длительностью 00 мин 30 сек, связь - исходящая, ФИО2 ( далее по тексту-СНВ) разговаривает с мужчиной ( далее по тексту обозначен как Мужч).

Мужч - Не отвлекаю тебя?

СНВ- Але привет, да говори

Мужч- ФИО104, слушай давай может мы тоже такую штуку сделаем ( далее не разборчиво)

СНВ- Ну давай напиши мне что надо

При открытии папки ДД.ММ.ГГГГ высвечивается 2 аудио-файл в формате WAV:

Первый файл длительностью 00 мин 30 сек, связь - входящая, ФИО2( далее по тексту-СНВ), разговаривает с мужчиной ( далее по тексту- Мужч).

Мужч - Я вот спросить, там у меня заканчивается внезапно.

СНВ - Я понял. Но я тебе «

<

данные изъяты>» могу, а вот это надо будет подождать, это вначале, я уже заказал тебе.

Мужч - Ага.

СНВ - Или я тебе могу заменить этим «быстрым», вот «быстрый» есть, а вот долгого который подольше нет, и он только вначале будет сейчас.

Мужч - Давай, я тогда подожду его просто.

СНВ - Да. То есть я как тебе и сказал по срокам, как обещал так и будет, я тебе сказал. Это сегодня я вечером поеду в «

<

данные изъяты>», товар отвозить, я тебе или там оставлю, упакую аккуратно в холодильнике, например, куда-нибудь в пакетике, либо домой тебе завезу.

Мужч - Ладно. Я в другом месте сейчас живу.

СНВ - А где, чтобы сразу знал.

Мужч - Тоже на 

<

адрес>, выше зала там буквально на остановке.

СНВ - А ну все, вообще замечательно, ну все, отлично тогда.

Второй файлдлительностью 00 мин 44 сек, связь - входящая, ФИО2( далее по тексту-СНВ), разговаривает с мужчиной ( далее по тексту - Мужч).

Мужч - ФИО104, а может есть какой-нибудь хлеб?

СНВ - Да, есть, есть… Давай я тебе скину, что есть, посмотришь.

Мужч - Ага, понял. Я посмотрю и в течение дня тебе звякну.

СНВ - Хорошо, давай.

Мужч - До декабря или до января? Ну типа…

СНВ - За два сразу, мы же договорились, то есть там два.

Мужч - А ты не хочешь за три?

СНВ - Я посмотрю, но просто по бабкам долго слишком, много получится возможно.

Мужч - Давай и если что там…

При открытии папки «

<

данные изъяты>» высвечивается 4 папки, имеющих цифровое обозначение в виде дат: ДД.ММ.ГГГГ. 

При открытии папки ДД.ММ.ГГГГ высвечивается 1 аудио-файл в формате WAV длительностью 01 мин 53 сек, связь - входящая, ФИО2( далее по тексту- СНВ) разговаривает с мужчиной ( далее по тексту- Мужч).

Мужч - Ты где?

СНВ - Дома, лежу в кровати, так получилось…. Я тебе завезу не переживай сегодня.

Мужч - Человек уже здесь, ждет, я тоже здесь.

СНВ - Я понял. Без обид, но я просто не курьерская доставка, чтобы подсуетиться и привезти, куда нужно. Я говорю, что удобно, с координируемся. Не обижайся, я не побегу из-за половиной тысяч рублей на улицу с голой жопой, когда мне это не удобно. Без обид. Давай либо она пусть сама зайдет, либо чуть позже я тебе завезу сам, но мне должно быть удобно.

Мужч - Сейчас сам-то не можешь выйти?

СНВ - Куда конкретно?

Мужч- Я могу подойти.

СНВ - Давай. Если она здесь где-то рядышком, давай я спущусь.

Мужч - Я сам здесь уже, какой подъезд?

СНВ - Третий подъезд, 

<

адрес>. Прости, пожалуйста, просто немного тормознул.

При открытии папки ДД.ММ.ГГГГ высвечивается 1 аудио-файл в формате WAV длительностью 01 мин 07 сек, связь - входящая, ФИО2( далее по тексту- СНВ) разговаривает с мужчиной ( далее по тексту- Мужч). 

Мужч - Это ФИО104?

СНВ - Да.

Мужч - Брат, мне спортивная таблетка надо, через неделю, китайская таблетка.

СНВ - А можешь СМС написать, что тебе нужно? Я просто в зале.

Мужч - Ты в WhatsApp есть?

СНВ - Да в WhatsApp пиши, вот на этот номер.

Мужч - Хорошо. Я здесь работаю в магазине «

<

данные изъяты>».

СНВ - Ага, понял.

Мужч - Хорошо, брат.

СНВ - Давай, жду.

При открытии папки ДД.ММ.ГГГГ высвечивается 1 аудио-файл в формате WAV длительностью 01 мин 03 сек, связь - входящая, ФИО2 ( далее по тексту-СНВ) разговаривает с мужчиной ( далее по тексту- Мужч). 

СНВ - Я нахожусь в спортивном зале.

Мужч - А у тебя есть там \

<

данные изъяты>\?

СНВ - Нет. Дома или заказать если только.

Мужч - Заказать. А по максимальной этой дозировке есть какой - нибудь? И чего по цене?

СНВ - В минимальной дозировке?

Мужч - В максимальной?

СНВ - Надо посмотреть. Посмотри чего есть на /1сл/ и смогу там попробовать поговорить с ним, чтобы нам например… сейчас у него, вроде, какая-то распродажа, чтобы например 10% сделать от этой стоимости. Скинь мне ссылку.

Мужч - Все, хорошо, сейчас.

При открытии папки ДД.ММ.ГГГГ высвечивается 1 аудио-файл в формате WAV длительностью 01 мин 54 сек, связь - входящая, ФИО2 ( далее по тексту-СНВ) разговаривает с мужчиной ( далее по тексту- Мужч). 

СНВ - По поводу Витаминов. Давай я завтра….я сегодня не успел, у меня курьер тупанул, у них чего-то с тачкой. Вот завтра вечерком будут. Или ты сегодня хотел забежать?

Мужч - Нет, я сегодня не успею.

СНВ - Я тебе на стойке просто оставлю.

Мужч - Да предупредишь.

При открытии папки «

<

данные изъяты> высвечивается 1 папка, имеющая цифровое обозначение в виде даты: ДД.ММ.ГГГГ. При открытии данной папки высвечивается 2 аудио-файла в формате WAV длительностью 01 мин 05 сек и 00 мин16 сек, связь - входящая, объект -ФИО2( далее по тексту- СНВ) разговаривает с ФИО284 ( далее в тексте С). 

СНВ - ФИО284, короче, у меня них.. нету. Я, в общем, тебе поищу максимально быстро как бы, но чего найду, то найду. Я поспрашиваю сейчас у всех. Но у меня наверное, будет только через неделю. Где-то вот так вот, около недели, не раньше.

С - Слушай, я его бы пока взял.

СНВ - Ну давай. Я сейчас, если не найду сегодня, то так сделаем.

С - Давай.

Во время второго звонка ФИО1 ( далее по тексту СНВ) разговаривает с ФИО284 ( далее по тексту- С). 

СНВ - ФИО284, ты мои сообщения видел?

С - Да, видел. Вот сейчас собираю.

СНВ - Все, классно, отлично

С - Сегодня вечерком приедем. Давай.

(т.№ л.д. №)

Показания свидетелей, являющихся сотрудниками полиции, данные ими в ходе предварительного расследования, исследованные в судебном заседании, суд находит допустимыми только в части обстоятельств задержания ФИО1, проведения в отношении него оперативно-розыскных мероприятий и следственный действий, в то же время не принимает в части сведений, сообщенных подсудимым сотрудникам полиции после его задержания, и не рассматривает их в данной части в качестве доказательств по делу.

Указанные доказательства, исследованные в судебном заседании, суд находит собранными в соответствии с требованиями норм уголовно-процессуального закона, относимыми и допустимыми, а в своей совокупности достаточными для постановления обвинительного приговора. 

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину признал, дал показания об обстоятельствах инкриминируемого ему деяния. Подтвердил свои показания, данные в ходе предварительного расследования, оглашенные в судебном заседании. Оснований для самооговора подсудимым судом не установлено. Показания подсудимого последовательны, получены в соответствии с требованиями УПК РФ, сопровождались разъяснением прав, предусмотренных ст.ст. 46,47 УПК РФ, ст. 51 Конституции РФ, разъяснением, что в последующем данные показания могут быть использованы в качестве доказательств по уголовному делу, в том числе и в случае последующего отказа от них, даны добровольно и в присутствии защитника. В связи с этим суд считает, что данные ФИО1 показания являются допустимыми. 

Показания ФИО1 подтверждаются другими имеющимися по делу доказательствами, последовательны, не противоречивы, в связи с чем, признательные показания ФИО1 об обстоятельствах совершенного преступления суд кладет в основу обвинительного приговора, находя их правдивыми.

Показания подсудимого в полной мере согласуются с показаниями свидетелей ФИО46, ФИО25, ФИО290, ФИО291, ФИО292, ФИО293 ФИО294, ФИО295 а также с письменными материалами дела. 

У суда не имеется оснований не доверять показаниям свидетелей, поскольку их показания не противоречивы, согласуются между собой и с показаниями подсудимого, а так же обстоятельствами совершенного преступления, письменными материалами дела, получены в соответствии с требованиями УПК РФ, сопровождались разъяснением прав и ответственности за дачу заведомо ложных показаний. Данные свидетели неприязненных отношений к подсудимому не имеют, причин для его оговора у них так же не имеется. 

Признательные показания подсудимого подтверждаются также и исследованными в судебном заседании результатами проведенных оперативно-розыскных мероприятий. Оперативно-розыскные мероприятия проведены с соблюдением положений Федерального закона "Об оперативно-розыскной деятельности", в необходимых случаях - на основании судебных решений, их результаты представлены следователю в соответствии с "Инструкцией о предоставления результатов ОРД органу дознания, следователю, прокурору и в суд", и объективно фиксируют отраженные в них данные.

Проведенные по делу экспертные исследования полностью соответствуют требованиям Федерального закона "О государственной судебно-экспертной деятельности в Российской Федерации", выполнены специалистом, квалификация которого у суда сомнений не вызывает.

Заключения экспертиз соответствует требованиям ст. 204 УПК РФ, оформлены надлежащим образом, научно обоснованны, их выводы представляются суду ясными и понятными, поэтому суд принял их как надлежащие доказательства.

Оценивая указанные заключения эксперта, суд приходит к выводу, что оснований не доверять и подвергать сомнениям их выводы у суда не имеется, поскольку они выполнены с соблюдением требований УПК РФ и нормативно - правовых актов, регламентирующих проведение такого рода экспертиз квалифицированным в физико-химической области экспертом, который был предупрежден об уголовной ответственности по ст. 307 УК РФ за дачу заведомо ложного заключения. Сомневаться в достоверности выводов, содержащихся в данных заключениях экспертов, в условиях подтверждения их другими исследованными доказательствами, у суда не имеется.

Осмотр вещественных доказательств проведен с соблюдением требований ст. 176, 177 УПК РФ, с участием двух понятых, составленный по его результатам протокол соответствует требованиям ст. 166 УПК РФ, удостоверен подписями всех участвующих лиц при отсутствии каких-либо замечаний и уточнений к протоколу.

Досмотр гражданина произведен с участием двух понятых, составленный по его результатам протокол соответствует требованиям ст. 166 УПК РФ, удостоверен подписями всех участвующих лиц при отсутствии каких-либо замечаний и уточнений к протоколу.

Обыск проведен по делу в соответствии со ст. 182 УПК РФ правомочным лицом с участием двух понятых, составленный по его результатам протокол соответствует установлениям ст. 166 УПК РФ, удостоверен подписями всех участвующих лиц при отсутствии каких-либо замечаний и уточнений к протоколу.

Судом не установлено каких-либо нарушений УПК РФ, не позволяющих принять показания свидетелей и письменные доказательства в качестве доказательств по делу.

Представленные стороной обвинения иные доказательства, по мнению суда, не имеют отношения к обстоятельствам, подлежащим доказыванию в рамках настоящего дела в соответствии со ст. 73 УПК РФ.

Общая масса сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, незаконно приобретенных в целях сбыта, согласно заключению экспертизы составила:

<

данные изъяты>, - 193,74 граммов, 

<

данные изъяты> - 28,46 граммов, 

<

данные изъяты> - 29,99 граммов, 

<

данные изъяты> - 36,46 граммов, 

<

данные изъяты> - 36,4 граммов, 

что согласно Списку сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», что по отношению к каждому перечисленному веществу является крупным размером.

Общая масса сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, незаконно хранимых, а в дальнейшем сбытых ФИО25., согласно заключению экспертизы составила:

<

данные изъяты> - 18,4 граммов, 

<

данные изъяты> - 10,0 граммов, 

<

данные изъяты> - 6,0 граммов,

<

данные изъяты> - 6,0 граммов,

что согласно Списку сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», что по отношению к каждому перечисленному веществу является крупным размером.

Общая масса сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, незаконно хранимых в целях сбыта, согласно заключению экспертизы составила:

<

данные изъяты> - 18,46 граммов, 

<

данные изъяты> - 175,34 граммов, 

<

данные изъяты> - 23,99 граммов, 

<

данные изъяты> - 30,46 граммов, 

<

данные изъяты> - 36,4 граммов, 

что согласно Списку сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2007 №964 «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации», что по отношению к каждому перечисленному веществу является крупным размером.

Таким образом, виновность подсудимого в совершении преступления и указанная квалификация его действий нашла свое полное подтверждение исследованными судом доказательствами по делу и соответствует установленным судом фактическим обстоятельствам дела.

При таких обстоятельствах совокупность исследованных доказательств приводит суд к выводу о совершении ФИО1 инкриминируемого ему деяния. Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.3 ст. 234 УК РФ - незаконные приобретение, хранение в целях сбыта, незаконный сбыт сильнодействующих веществ, не являющихся наркотическими средствами или психотропными веществами, совершенные в отношении сильнодействующих веществ в крупном размере.

При назначении наказания суд, в соответствии со ст. 6, 60, 61 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, сведения о личности виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, руководствуется принципом справедливости, согласно которому наказание и иные меры уголовного характера должны быть справедливыми, соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления.

Судом исследованы данные, характеризующие личность ФИО1, согласно которым он не судим (т.№ л.д.№), на учете у психиатра не состоит (т.№ л.д. №), на учете у нарколога не состоит (т.№ л.д.№), по месту жительства соседями характеризуется положительно (т.№ л.д.№ по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно (л.д. №), по месту жительства соседями характеризуется положительно (т.№ л.д.№), по месту работы характеризуется положительно (т.№ л.д.№), кроме того положительно характеризуется в сфере осуществления им общественной деятельности, физической культуры и спорта (т.№ л.д.№, №), работает. 

ФИО1 совершил умышленное тяжкое преступление. Свою вину признал полностью, в содеянном раскаялся.

Суд признает смягчающими наказание обстоятельствами, в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ - явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что подтверждается его объяснением, данным до возбуждения уголовного дела, протоколом допроса в качестве подозреваемого, в ходе которого он подробно и последовательно сообщил об обстоятельствах произошедшего, сообщил о готовности добровольно выдать хранящиеся у него сильнодействующие вещества, не являющиеся наркотическими средствами или психотропными веществами, его поведением и добровольной выдачей указанных веществ в ходе обыска, а на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ - полное признание подсудимым вины, раскаяние в содеянном, наличие заболеваний, состояние здоровья его и близких родственников, находящихся у него на иждивении, наличие у них заболеваний, положительно характеризующие данные и учитывает их при назначении наказания.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, в соответствии со ст. 63 УК РФ, не имеется.

Суд не находит совокупность вышеперечисленных смягчающих обстоятельств исключительными и существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного преступления, поскольку они не связаны с его целями и мотивами, а также поведением виновного во время совершения инкриминируемого ему деяния, для применения ст. 64 УК РФ.

Принимая во внимание изложенное, обстоятельства совершенного преступления, степень и характер его общественной опасности, сведения о личности подсудимого, совершившего преступление впервые, имеющего работу, имеющего многочисленные положительно характеризующие данные, обстоятельства, смягчающие наказание, включая явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи, учитывая, что совершенное преступление носит единичный характер, признание вины и раскаяние в содеянном, суд приходит к выводу о возможности исправления осужденного при назначении наказания в виде штрафа.

Исходя их обстоятельств совершенного деяния, степени его общественной опасности, степени реализации противоправных намерений и поведения виновного, а также сведений о его личности, несмотря на наличие смягчающих обстоятельств и отсутствие отягчающих, суд не находит оснований для вывода о том, что фактические обстоятельства данного преступления свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности, как и иных условий для изменения его категории, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Судьба вещественных доказательств по делу подлежит разрешению в порядке ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 234 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 100 000 (ста тысяч) рублей.

Меру пресечения ФИО1 оставить прежней в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. После вступления приговора в законную силу меру пресечения отменить.

Вещественные доказательства по делу: 

- сотовый телефон «

<

данные изъяты>» IMEI1 №, IMEI2 № чехле с сим картой МТС, хранящийся в камере хранения ОП №3 УМВД России по г. Н.Новгороду, вернуть осужденному ФИО1 по принадлежности;

- пакет-файл выполненный из прозрачного бесцветного полимерного материала в котором согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ находится: один флакон из прозрачного бесцветного стекла с вязкой жидкостью, которая содержит в своем составе сильнодействующее вещество- 

<

данные изъяты> (первоначальная масса вещества составляла 9,12 граммов, масса после проведения экспертизы составила 8,61 граммов); один флакон из прозрачного бесцветного стекла с вязкой жидкостью, которая содержит в своем составе сильнодействующее вещество- 

<

данные изъяты> (первоначальная масса вещества составляла 3,33 граммов, масса после проведения экспертизы составила 2,68 граммов) ДД.ММ.ГГГГ года в ходе обыска по месту проживания ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, картонная коробка коричневого цвета в которой согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ находится: один флакон из стекла коричневого цвета с вязкой жидкостью, которая содержит в своем составе сильнодействующее вещество-

<

данные изъяты> (первоначальная масса вещества составляла 9,92 граммов, масса после проведения экспертизы составила 9,33 граммов); четыре флакона из прозрачного бесцветного стекла с вязкой жидкостью, которая содержит в своем составе сильнодействующее вещество- 

<

данные изъяты> (первоначальная масса вещества составляла 35,34 граммов, масса после проведения экспертизы составила 32,87 граммов); четыре картонных коробки с флаконом из стекла коричневого цвета в каждой коробке с вязкой жидкостью, которая содержит в своем составе сильнодействующее вещество- 

<

данные изъяты>(первоначальная масса вещества составляла 44,50 граммов, масса после проведения экспертизы составила 42,72 граммов); пять картонных коробок с флаконом из стекла коричневого цвета в каждой коробке с вязкой жидкостью, которая содержит в своем составе сильнодействующее вещество- 

<

данные изъяты> (первоначальная масса вещества составляла 54,86 граммов, масса после проведения экспертизы составила 51,90 граммов); три картонные коробки с флаконом из бесцветного стекла в каждой коробке с вязкой жидкостью, которая содержит в своем составе сильнодействующее вещество- 

<

данные изъяты>(первоначальная масса вещества составляла 27,28 граммов, масса после проведения экспертизы составила 25,80 граммов); три картонные коробки с флаконом из бесцветного стекла в каждой коробке с вязкой жидкостью, которая содержит в своем составе сильнодействующее вещество- тестостерона 

<

данные изъяты> (первоначальная масса вещества составляла 27,39 граммов, масса после проведения экспертизы составила 25,73 граммов); две картонные коробки с флаконом из бесцветного стекла в каждой коробке с вязкой жидкостью, которая содержит в своем составе сильнодействующее вещество- 

<

данные изъяты>(первоначальная масса вещества составляла 18,46 граммов, масса после проведения экспертизы составила 17,59 граммов); четыре картонных коробки с четырьмя блистерами по 25 таблеток в каждом, которые содержат в своем составе сильнодействующее вещество- 

<

данные изъяты> (первоначальная масса вещества составляла 23,99 граммов, масса после проведения экспертизы составила 23,71 граммов); картонная коробка с четырьмя блистерами по 25 таблеток в каждом, и шесть блистеров по 50 таблеток в каждом, которые содержат в своем составе сильнодействующее вещество- 

<

данные изъяты> (первоначальная масса вещества составляла 30,46 граммов, масса после проведения экспертизы составила 29,84 граммов); - изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по месту проживания ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, файл пакет №№, с двумя пузырьками с жидкостью содержащей в своем составе 

<

данные изъяты>), что является сильнодействующим веществом изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе добровольной выдачи ФИО25 ( первоначальная масса которого составляла 18,4 граммов, масса после экспертизы составила 16,0 граммов), файл пакет №№, с одним пузырьком с жидкостью содержащей в своем составе 

<

данные изъяты>, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе добровольной выдачи ФИО25 ( первоначальная масса которого составляла 10,0 граммов, масса после экспертизы составила 8,0 граммов), файл-пакет №№ с таблетками содержащими сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе добровольной выдачи ФИО25 (первоначальная масса которого составляла 6,0 граммов, масса после экспертизы составила 5,04 граммов), файл-пакет №№, с таблетками содержащими сильнодействующее вещество 

<

данные изъяты>, изъятые № в ходе добровольной выдачи ФИО25 (первоначальная масса которого составляла 6,0 граммов, масса после экспертизы составила 5,04 граммов). хранящиеся в камере хранения ОП №3 УМВД России по г. Н.Новгороду, хранить там же до принятия решения по выделенному уголовному делу; 

- CD-R диск №№ содержащий результаты ОРМ, 9) CD-R диск №№ содержащий результаты ОРМ «Опрос», 10) CD-R диск №№ содержащий результаты ОРМ «Проверочная закупка», 11) DVD-R диск №№ содержащий сведения ОРМ «Прослушивание телефонных переговоров» в отношении ФИО1- находящиеся в материалах уголовного дела, - оставить там же в течение всего срока хранения последнего, после истечения срока хранения дела - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в Нижегородский областной суд через Ленинский районный суд г.Н.Новгород в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем личном участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: подпись.

Копия верна:

Судья С.Л. Глушков